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BRITU BENDRUOMENES VADU KONFERENCIJA
IŠ PAREIGU PASITRAUKĖ ILGAMETIS 
AMBASADORIUS MASKVOJ THOMPSON

WASHINGTON AS. — Prezidentas Johnsonas priėmė amba
sadoriaus Llewelyn Thompsono atsistatydininmą iš pareigiu Jis 
ambasadoriumi Maskvoje yra jau antrą kartą ir nori pasitraukti 
iš diplomatinės tarnybos, nes jau sulaukė 64 metų amžiaus. 
Thompsonas yra karjeros diplomatas, praėjęs tarnybą vicekonsu
lu Ceylone. Maskvon jis buvo paskirtas pirmą kartą 1940 metais. 
Jis Maskvoje liko karo metu, kada visa Amerikos ambasada buvo 
iškelta toliau nuo fronto į Kuibyševą. Thompsonas buvo 1952 
metais komisaru okupuotoje Austrijoje, vėliau tapo ambasado
riumi Vienoje. .'Pirmą kartą ambasadoriumi Sovietų Sąjungoje 
jis išbuvo nuo 1957 iki 1962 metų, o 1967 metais vėl perėmė tą 
vietą,.

BRITU KOMONVELTO VADUS MAŽAI 
KAS JUNGIA, BET DAUG KAS SKIRIA

LONDONAS. — Britanijos kraštų bendru omenės-kOmonvel- 
to konferencija prasidėjo priimant darbotvarkę, kurioje yra visus 
kontinentus paliečiančių klausimų, ši britų bendruomenė yra gan 
keistas junginys. Buvusios britų kolonijos, atstovaujamos 27 
preziden tų, premjerui ar monarchų susirenka aptarti bendrų 
klausimų, nors tarp jų dažnai stovi neperžengiamos kliūtys. Visi 
kraštai atstovauja ketvirtadaliui pasaulio gyventojų, įvairių ra
sių, tikėjimų ir valdymosi formų. Konferencijos dalyvius Lon
done pasitiko apie 400 asmenų demonstracijos. Didžiausios grupės 
buvo Nigerijos ir Biafros. Policija turėjo žiūrėti, kad demon
strantai netrukdytų konferencijos ir nesusimuštų tarpusavyje.

Thompsonas jau pranešė būsi
mam prezidentui Nixonui, kad 
jis toliau ambasadoriumi nebe
nori būti. Protokolas reikalau
ja, kad visi ambasadoriai, pasi
keičiant prezidentams, paduotų 
atsistatydinimo pareiškimus, ta
čiau jie būna dviejų rūšių. Jei 
ambasadorius tikrai nori palikti 
tarnybą, tai jis pasiunčia pareiš
kimą, senajam prezidentui, o jei 
jis nori ir toliau savo vietoje pa
silikti, tai siunčia atsistatydini
mą naujam prezidentui sausio 
20 dieną.

Be Thompsono, kaip pranešė 
Baltieji Rūmai, iš pareigų pa
sitraukia JAV ambasadorius 
Brazlijoje John Thathill, amba
sadorius Graikijoje Phillips Tal
bot ir ambasadorius Zambijoje 
Robert Good. Manoma, kad šio
mis dienomis bus paskelbta ir 
daugiau pasitraukiančių diplo
matų pavardžių.

Amerika dažnai skiria amba
sadoriais ne karjeros diploma
tus, bet asmenis, kurie pasitar
navo rinkimus laimėjusiai par
tijai savo aukomis ar kita pa
rama. Kalbama, kad nauju am
basadoriumi Londone bus paskir 
tas žinomas Nixono rėmėjas, ke
lių laikraščių leidėjas Walter 
Annenberg. Tokie vienos par
tijos rėmėjai, tapę diplomatais, 
aišku, turi pasitraukti, kai rin
kimus laimi kita partija.

Kalbama, kad buvęs senato
rius iš New Yorko Kenneth 
Keating bus skiriamas ambasa
doriumi j Izraelį. Dabartinis am
basadorius Tel Avive Walworth 
Barbour numatomas į ambasa
doriaus vietą Maskvoje.

Kremliaus vadams 
nepatinka manevrai

MASKVA. — Sovietų laikraš
tis “Trud” smarkiai kritikuoja 
Vakarų Vokietijoje ruošiamus 
karo manevrus, į kuriuos Ame
rika specialiai atveža lėktuvais 
15,500 kareivių ir atsiunčia 100 
Fantomų lėktuvų. Labiausiai so
vietams nepatinka, kad tie ma
nevrai buvo numatyti rudenį, ta
čiau dėl Čekoslovakijos okupa
vimo buvo atkelti į pavasarį.

Laikraštis sako, kad manev
rai yra didelė karinė provokaci
ja. Esą pabrėžtina, kad jie pra
sidės tą pačią dieną, kai parei
goms bus prisiekdintas naujas 
JAV prezidentas Nixonas. Taip, 
nuo' pačių pirmųjų dienų Ameri
kos nauja vyriausybė pradėsian
ti didinti įtampą Europoj, dide
liam “Bonos revanšistų džiaugs
mui ir pasitenkinimui”.

Iki šiol Maskva labai nuosai
kiai laikėsi naujojo prezidento 
Nixono atžvilgiu, tarytum, lauk
dama, kad jis pradėtų pirmuo
sius žingsnius sovietų atžvilgiu. 
Šį kartą Nixonas puolamas ir pa
lyginamas su Eisenhowerio lai
kų vyriausybe, kada valstybės

WASHINGTONAS. — Sena
to užsienio reikalų komiteto pir
mininkas sen. Fulbrightas pa
skelbė, kad senatas nesvarstys 
branduolinių ginklų neplatini
mo sutarties ir jos šiuo metu ne
ratifikuos, nežiūrint prezidento 
L. Johnsono raginimų. Sutarties 
ratifikavimas pasiliks ateinan
čios vyriausybės rūpestis. Su
tartį, kuri draudžia platinti, ar 
neturinčios valstybėms pačioms 
draudžia gaminti branduolinius 
ginklus, jau pasirašė 62 valsty
bės, tačiau Amerika jos dar ne
ratifikavo ir ji dar negalioja.

ANNAPOLIS. — Marylando 
gubernatorius Spiro Agnew pa
sitraukė iš pareigų. Jis neužil
go1 taps JAV viceprezndentu. Jo 
vieton Marylando seimas, kuria
me daugumą turi demokratai iš
rinko demokratą Marvin Man- 
del. Jam teks gubernatoriauti du 
metus ir 18 dienų.

ALŽIRAS. — Sovietų Sąjun
gos ir Alžiro nauja prekybos su
tartis, pasirašyta septyneriems 
metams, padvigubins abiejų kraš 
tų prekybą. Sovietai pirks žiba
lą ir vyną, o parduos Alžirui ma
šinų, elektros įrankių ir duos 
technikos specialistų.

MASKVA. — Laukdama tai
kos Vietname Sovietų Sąjunga 
jau sudarė planus padėti Viet- 
namui atsistatyti iš karo nuosto- 
Jh'ų. Apie 6,000 vietnamiečių, 
atvyks į Sovietų Sąjungą išmok
ti įvairių specialybių, o rusai, 
apie 3,000, važiuos į Š. Vietna
mą padėti Hanojaus valdžiai.

’FRANKFURTAS. — Vokieti
joje nežinomi asmenys įmetė dvi 
padegamas bombas į JAV infor
macijos agentūros knygyną. 
Nuostolių padaryta už 1,500 dol.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų Rūmuose ginkluotų jėgų ko
miteto pirmininkas Mendel Ri
vers pasiūlė įstatymą, kuris pa
didintų Amerikos atominių ka
ro laivų statybą. Siūloma staty
ti naują atomine energija varo
mą lėktuvnešį, dvi atomines fri- 
gatas ir tris povandeninius lai
vus.

PR AG A. — Čekoslovakijos ko
munistų partijos centras jau pa
siūlė į Smrkovskio vietą — par
lamento pirmininku išrinkti slo
vakų Peter Colotką.

KAIRAS. — Sirijos užsienio 
reikalų ministeris lankosi Egip
te. Spėjama, kad Egiptas ban
dys prikalbinti Siriją mesti sa
vo karingą laikyseną ir pritarti 
sovietų taikos planui.

sekretorius John Foster Dulles 
visą politiką grindė “masinio at
kirčio” doktrina. Laikraštis 
klausia, ar šie manevrai rodo, 
kad ir Nixono vyriausybė sugrįš 
prie Dulleso doktrinos?

Laikraštis toliau prideda, kad 
sprendžiant iš amerikiečių spau
dos ir Vietnamo klausimu prezi
dento Nixono politika niekuo ne
žada skirtis nuo ligšiolinės pre
zidento Johnsono politikos.

Izraelį supančios arabu valstybės ginkluojasi. Praeitais metais Izraelis, sunaikinęs arabu aviaciją, atėmė iš Egipto 
ir Jordanijos daug tanku ir kitokiu ginklu, bet šiandien arabu valstybės jau turi daugiau ginkly, negu Izraelis. 
Statistikos lentelės rodo, kiek kuri Artimųjų Ryty valstybė turi kariuomenės, tanky, lėktuvu ir karo laivu.

IZRAELIS SMERKIA PRANCŪZIJOS 
NUTARIMĄ NEPARDUOTI LĖKTUVU

PARYŽIUS. — Prancūzijos spauda kritikuoja vyriausybės 
nutarimą uždrausti parduoti Izraeliui visų rūšių ginklus ir at
sargines lėktuvų dalis Izraelio prancūzų gamybos lėktuvams Mi
rage ir Mistere. “Figaro”, kuris paprastai remia degolininkų 
valdžią, rašo, kad ginklų sustabdymas esąs “neįtikėtinas vi
siems, kurie vertina drąsą ir teisingumą.” “Le Monde” tvirtina, 
kad šis prancūzų vyriausybės veiksmas esąs toks pat “keršijimas”, 
kaip Izraelio įvykdytas Lebano aerodromo puolimas, ši akcija ne
prisidės prie Viduriniųjų Rytų taikos atradimo. Ji tik atima iš 
Prancūzijos galimybę būti taikos derybų tarpininku.

Izraelis piktai sutiko Prancū
zijos nutarimą ir parlamente pa
sigirdo balsų, reikalaujančių nu
traukti su Prancūzija diploma
tinius ryšius. Vyriausybė svars
to, ar nereikėtų pareikalauti, 
kad Prancūzija sugrąžintų 60 
milijonų dolerių, įmokėtų užsa
kant ginklus, ypatingai lėktu
vus, kuriais pagrįsta visa Izra
elio karo aviacija. 1

Izraelio buvęs žvalgybos virši
ninkas generolas Haim Herzog 
pareiškė, kad Prancūzija tuoj po 
karo uždraudusi siųsti į Izraelį 
naujus lėktuvus, tuo savo veiks
mu Izraelį įspėjo ir davė laiko 
apsiginkluoti kitais ginklais. Iš 
Amerikos Izraelis gavo Skyhawk 
lėktuvų, šiais metais gaus Fan
tomų. Be to, Prancūzijos lėktu
vų gamintojas ‘Turbomeca” ben
drovė, kurios prezidentas yra 
Joseph Schidloski, pats žydas, 
tuoj po karo su arabais pradėjo 
Izraelyje statyti nemažą spraus- 
minių motorų fabriką, kuriame 
dirbs 500 darbininkų ir kuris ga
mins lėktuvams motorus.

Generolas Herzog nurodė, kad 
arabų apsuptas Izraelis, negau
damas kai kurių prekių, pats 
ėmė jas gaminti. Dabar taip 
įvyksią ir su ginklais. Izraelis 
jau dabar daug gynybai reika
lingų daiktų pats pasigamina. 
Greit Izraelis nepriklausysiąs 
nuo kitų valstybių malonės.

Prancūzijai ypatingai nema
lonu buvo sužinoti, kad Beiruto 
aerodromą izraelitai puolė pran
cūzų gamybos helikopteriais. 
Turėdama didelius naftos in
teresus arabų kraštuose Pran
cūzija nedrįsta jų supykinti.

WASHINGTONAS. — Net 16 
JAV senatorių, iš abiejų parti
jų, pasmerkė vyriausybės reak
ciją prieš Izraelį, kada šis puolė
Lebano aerodromą. Senatoriai 
pakartoja žydų priekaištus vals
tybės departamentui, kuris ne
protestavęs, kai arabai puolė 
Lebaną.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦Sprogimas viename Čikagos 

priemiesčio fabrike užmušė du 
žmones ir sužeidė 19.

♦ Illinois seimo nariai Spring- 
fielde pirmame posėdyje pakėlė 
sau algas.

♦ Washingtone buvo nušauti 
du FBI valdininkai, norėję ap
klausinėti įtariamą banko plė
šimu asmenį.v

♦ Australijoje staigus žolių 
ir krūmų gaisras sudegino 14 as
menų ir šimtus sužeidė. Daugu
ma žmonių buvo ugnies pagauti 
ant kelių, automobiliuose.

♦ Pietų Vietname buvo pa
šautas vienas Fantom lėktuvas. 
Abu pilotai spėjo iššokti, o lėk
tuvas atsitrenkė į Amerikos ka
reivių pozicijas ir užmušė du ka
reivius.

♦ Sovietų Sąjungoje audros 
sunaikino daug pasėlių.

♦ Newarko katalikų arkivys
kupas Boland buvo apkaltintas 
24 kunigų rasizmu ir nesirūpi
nimu miesto negrų reikalais. Iš 
tų 24 tik vienas buvo negras.

♦ Graikijos milijonierius Ona- 
ssis tariasi su Sovietų Sąjunga 
pirkti iš jos naftą ir ją valyti 
Graikijoje. Jis atsilygins sovie
tams aluminio gaminiais.

♦ Vienas amerikietis kariį- 
ninkas nušovė Vietname didžiulį 
tigrą, šešių pėdų ilgio, 350 svarų 
svorio.

ATĖNAI. — Graikijos vy
riausybė atėmė laipsnį ir be gar
bės pašalino iš kariuomenės 
pulk, leitenantą Aranoutis, kuris 
buvo karaliaus Konstantino ad
jutantu ir išvyko su karaliumi 
į egzilę. Valdžia tvirtina, kad jis 
dezertyras.

BEIRUTAS. — Visi Lebano 
gyventojai tarp 18 ir 50 metų, 
gyveną prie Izraelio sienų, turės 
gauti karinį apmokymą. Bus 
statomi pasienio bunkeriai ir gy
ventojams dalinami ginklai.

Kinijoje paskelbta 
nauja konstitucija
HONG KONGUS. — Į Vaka

rus pateko iš komunistinės Ki
nijos nauja komunistų partijos 
konstitucija, kuri dar stipriau 
įsodina Mao Tse Tungą į parti
jos vadovybę ir apsunkina jo 
priešų veiklą partijoje. Visa par
tijos galia sukocentruojama į 
diktatoriaus rankas ir forma
liai pirmą kartą nustatoma, kad 
Mao Tse Tungo paveldėtojas bus 
jo artimas “ginklo draugas, loja
lus ir pasiryžęs kovotojas, revo
liucijos gynėjas, paveldėtojas” 
Lin Piao, dabartinis gynybos mi
nisteris.

Konstitucijos įvade sakoma, 
kad partija turi aukštai nešti 
marksizmo-leninizmo raudoną 
vėliavą ir Mao Tse Tungo idėjas. 
Partija turinti kovoti ir nuga
lėti Amerikos vadovaujamą im
perializmą ir sovietų vadovauja
mą modernųjį revizionizmą, ku
rį siūlo “sovietų išsigimėlių kli
ka”.

Naujoji konstitucija skiriasi 
nuo senosios, priimtos 1956 me
tais ir tuo, kad vadovybė parti
jai nebus renkama slaptu balsa
vimu, kaip anksčiau, bet bus 
“įvesta per demokratinius pasi
tarimus ir rinkimus”. Į partiją 
bus priimami žmonės be jokių 
kandidatūros laiko tarpų. Ma
tyt, Mao Tse Tungas partijos 
kongresą pripildys savais žmo
nėmis, kurie praves visas jo už
gaidas.

David Dellinger pranašauja, kad pre-
ridento Nixono inauguracijos metu 
jipiai ir hipiai bandys suruošti demon
stracijas ir gadinti nuotaikas. Praei
tais metais Dellinger vadovavo grupei 
jipiy, bandančiai Įsiveržti į Demokra

tę konvenciją.

Pusę milijono dolerių 
kainavęs pranešimas 

Nieko rimto apie 
“skraidančias lėkštes”

Iš Washington© pranešama, 
kad po dviejų metų slaptų stu
dijų tam tikra aviacijos $500,000 
lėšomis finansuota Colorado uni
versiteto profesoriaus Dr. Ed
ward Condon vadovaujama mok
slininkų komisija savo 1,000 
puslapių tyrlinėjimų duomerjs 
apie “skraidančias lėkštes” įtei
kė specialiam Nacionalinės 
Mokslų Akademijos komitetui.

Tiek patirta, kad raportas apie 
“UFO” (neatpažintus skraidan
čius objektus) nieko neįrodąs. 
“Kad jų nėra, negalima įrodyti” 
pasakęs komiteto narys. Duota 
suprasti, kad Dr. Condono komi
sija nerado jokių įrodymų, jog 
tie matomi ir sutinkami objek
tai būtų erdvėlaiviai iš kitų pla
netų. Mokslų akademijos pra
nešimo laukiama šį penktadienį.

Ispanija vėl gali 
tapti monarchija
MADRIDAS. — .Klausimas, 

kas valdys Ispaniją,, kai iške
liaus generolas Franco, 76 metų 
diktatorius, jau seniai ispanams 
rūpi. Franco įpėdinio neturi, ta
čiau jau kuris laikas Ispanijoje 
kalbama apie monarchijos su
grąžinimą. Antradienį ta kryp
timi buvo žengtas dar vienas 
žingsnis, kai oficiali Ispanijos 
žinių agentūra paskelbė sa
vo ; direktoriaus ^pasikalbėji
mą su princu Don Juan Car
los. Princas pareiškė, kad jis 
priimtų Ispanijos karūną, jei ji 
jam būtų pasiūlyta įstatymų ke
liu dabartinės vyriausybės.

Sosto nori ir princo tėvas Don 
Juan of Bourbon, kuris gyvena 
Portugalijoje. Režimui geriau 
patinka jo sūnus, kuris gyvena 
Ispanijoje, yra gavęs visą auk
lėjimą Franco valdomoje siste
moje, nėra niekada kritikavęs 
Franco ar jo vyriausybės.

Trečiasis sosto kandidatas yra 
princas Carlos Hugo de Bourbon 
Parma. Jį Ispanija neseniai iš
trėmė iš krašto ir atsisakė duo
ti jam Ispanijos pilietybę. Jis 
yra prancūzų pilietis, kaip ir jo 
tėvas princas Xavieras Bourbon 
Parma, šis jau yra 79 metų ir 
jam sostan patekti vilčių nėra.

Visi šie karališkieji kandida
tai siekia senus laikus, kada ka
ralius Ferdinandas VH-sis 1833 
metais paliko savo sostą ne sa
vo broliui Carlos, bet dukteriai 
Izabelei II. šis dinastijos su
skilimas atnešė nesutarimų, ku
rie tęsėsi iki respublikos įsteigi
mo. Izabelės šaka sostą išlaikė 
iki 1931 metų, kada karalius 
Alfonso XIII pasitraukė į egzilę. 
Jo sūnus yra Don Juan de Bour
bon, gyvenąs Portugalijoje, ta
čiau sostą paveldėti greičiausiai

Dideli nuomonių skirtumai 
yra Rodezijos atžvilgiu. Indija 
ir Pakistanas turi seną savo gin- 
č dėl Kašmiro. Civilinis Nigeri
jos karas irgi suskaldė bendruo
menės narius, nes abu preziden
tai Kaunda ir Nyarere jau pri
pažino nuo Nigerijos norinčią at
siskirti Biafra.

Afrikos valstybių premjerai 
reikalauja, kad britai dėtų dau
giau pastangų panaikinti Afri
koje apartheidą. Premjeras Wil- 
sonas aiškinasi, kad jis jau da
ręs, ką galėjęs, Rodezijos atžvil
giu, o jėgos vartoti jis negalįs.

Trys Afrikos kraštai: Zambi
ja, Kenija ir Uganda puola Bri
tanijos valdžią, kad ji nepriima 
daugiau imigrantų iš tų kraštų, 
būtent indų, kurie pasilaikė Bri
tanijos pasus, kai tos valstybės 
tapo nepriklausomos. Indija ir 
Pakistanas, kurių kilmės žmo
nės iš tų kraštų ištremiami, irgi 
nepatenkintos.

Vidaus sekretorius James Cal
laghan pareiškė bendruomenės 
vadams, kad Britanija nebegali 
priimti daugiau imigrantų, nors 
jie ir turi britų pasus. Britani
joje jau gyvena virš milijono 
spalvotų imigrantų, atvykusių 
per paskutinį dešimtmetį.

Konferencija pareikš savo nuo
monę Vietnamo karo, Viduri
niųjų Rytų ir kitais pasaulinės 
politikos klausimais. Keblių ir 
ginčus sukeliančių klausimų 
stengiamasi konferencijoj nesvar 
styti, visus ginčus paliekant at
skiroms komisijoms ir sekreto
riatui.

Sovietai siekia 
atidaryti kanalą

NEW YORKAS. — Sovietų 
ambasadorius Jungtinėse Tauto
se Jakovas Malikas 35 minutes 
tarėsi su JAV sekretoriumi U 
Thantu apie Viduriniųjų Rytų 
taikos planą. Sovietų šaltiniai 
kalba, kad Malikas pakartojo pa
siūlymus, kurie sovietų ambasa
dorių buvo perduoti Prancūzi
jos, ir Amerikos vyriausybėms.

Stebėtojai nurodo, kad svar
biausias sovietų tikslas tais sa
vo pasiūlymais kaip galima grei
čiau atidaryti Suezo kanalą. So
vietų laivai, kurie gabena kari
nę medžiagą ir kitas prekes į 
Pietryčių Aziją dabar, kanalui 
esant užblokuotam, turi plaukti 
aplink visą Afriką. Tas daug 
kainuoja ir suvėlina siunčiamą 
paramą. Už Sueso kanalo atida
rymą sovietai esą pasiruošę ga
rantuoti teisę tuo kanalu naudo
tis ir Izraelio laivams. Iki šiol 
Izraelio prekių Egiptas kanalu 
nepraleisdavo.

teks Alfonso anūkui princui Ju- 
anui.

Mažiausiai vilties teturi “car- 
listai”, kurių jauniausias Car
los Hugo, besirengdamas Ispani
jos sostan, 1964 metais vedė 
Olandijos princesę Ireną.
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TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, prote ir jausmy darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

PAVYZDINGA SEIMĄ -
EMOCIJOMIS BRANDŽIŲJŲ JUNGTIS

Dviejų jausmais nesubrendusiu j u jungtis visada
baigiasi skyrybomis.

Kai du jausmais nesubrendę 
tuokiasi ir galvoja koks jų bus 
šeimyninis gyvenimas — jau 
esti apspręstas jų likimas iš pir
mos dienos: tokios sutuoktuvės 
baigiasi skyrybomis. Mat dviem 
nesubrendėliams asmenybėse 
tuokiantis, tuokiasi keturi, taip 
sakant, asmenys: vyras ir mo
teris ir jų nesąmoningieji “aš” 
— jų nebrandžios asmenybės. 
Pastarosios nulemia tokių žmo
nių likimą, nežiūrint kas juodu 
sutuokė, ar kaip šaunios jų bu
vo vestuvės. Skiriasi nebran
dus asmenys todėl, kad jie nepa
ruošti esti vienas kitam gero 
suteikti. O šeimyniniame gy
venime vienas kitam gero teiki
mas yra stipriausia dviejų žmo
nių jungtis. Dabar nesubrendė
lių armijoms suaugus, skyrybos 
dar gausės. Jų nesulaikys jokie 
pamokslininkai, jokie patarėjai, 
jokios kliūtys, nes dvasia — 
jausmais nebrandus žmogus 
greičiau kentės, kitą, kankins, 
net pats žus, bet vis vien toks 
nepajėgs kitam gero norėti, o 
tuo labiau suteikti.

Kai viena pusė esti nebran
di, o antroji normali — tai pa
starajai su minėtu nesubrendė
liu esti šeimyninis gyvenimas 
pragaru ant žemės. Lietuvoje 
antroji pusė kentėdavo tokiu at
veju ir Dievui savas kančias au
kodavo. Nebuvo1 ten fizinės ga
limybės skirtis, šiandien visai 
kiti laikai yra čia. Dėl menknie
kio žmonės nesugyvena šeimoje, 
ir dar dėl didesnio menkniekio 
skiriasi. Valdžia persiskyrusiai 
pusei moka atlyginimą. Taip ir 
didėja pairusių šeimų skaičius 
dar gerais žmonėmis būti pajė
giančiųjų sąskaitom Bet. ar il
gai darbštieji — brandieji žmo
nės pajėgs jiems nebrandžių jų 
uždėtą naštą vilkti. Viskam yra 
ribos — jos ir čia pasirodys. Už 
tai visi iki vienam lietuviai im
kime visomis priemonėmis savą 
ir savo artimo asmenybę žmo- 
ginti. Kitaip sakant, imkime vi
somis galiomis priemonėmis sa
ve geravalinti — savo jausmus 
normalinti. Jausmais nesveikas 
žmogus reaguoja i aplinkos įvy
kius kaip vaikas. Nors toks ne- 
dakepėlis ir pražilęs būtų — jis 
vis vien dėl savo jausmų netvar
kos gyvenime elgiasi kaip vai
kas. Dėl tokių pražilusių vaikų 
ir esti visas blogis pasaulyje.

Normalūs vaikai — taikingi 
suaugusieji

Vaikas yra suaugusiojo meis
tras. Tvarkyti suaugusiuosius 
jau per vėlu: netaikingi — blo
ga valiai suaugusieji kėlė peklą 
ant žemės, jie dabar ją kelia ir 
kels ją tol, kol juos karsto lenta 
išlygins. Už tai visi turime pra
dėti taikos ant žemės įgyvendi
nimą nuo mažutėlių. Pradėki
me mažą lietuvį patalpinti į žmo
niškas apystovas. Ir nė nepa
jusime, kai normaliose aplinky
bėse ims augti taikingas lietu
vis. Dabar reikia daug išsiau
ginti šviesių ir brandžių suau
gusiųjų, kad dabartiniame, taip 
sudėtingame pasaulyje mūsų 
vaikai užaugtų geravaliais ir 
šviesiais žmonėmis. Tokie lietu
viai, o ne vien bankininkai bei 
kitokie piniguočiai — yra mū
sų pastoviausias turtas. Bran
dus asmenybe ir protu šviesus 
lietuvis — priedui toks dar kū
nu turi būti sveikas, taigi toks 
lietuvis yra visų mūsų šiandie
ninis siekis. Visus darbus savus 
dirbkime šio pagrindinio darbo 
neišleisdami iš akių.

Gražaus pavyzdžio rodymui 
patys tėvai subręskime

Nereikalaukime iš kito tvar
kos dar patys nevarkingai gy
vendami. Prie i ingai imkime

Gyvenimo tiesa
elgtis: susitvarkykime patys, 
tada be jokių pamokinimų mū
sų vaikai tvarkysis iš mūsų 
tvarkingumo tvarkos besimokin
dami. Visapusiškos sveikatos 
niekada neužmirškime siekti, 
nes tai mūsų didžiausias siekis 
ant šios žemės. Su pilna svei
kata: su kūno, proto ir jausmų 
darna ateina žmonėms visas ki
toks gėris. Tik tokiam gėriui vi
sas savo jėgas per visą savą 
gyvenimą pašvęskim. Mat, tik 
pilnai susveikęs žmogus pajėgia 
būt pavyzdingu. O pavyzdys 
yra geriausias tėvas, mokytojas, 
kunigas bei daktaras. Gana žo
dinių pamokslininkų — dabarti
niam žmogui įtakos daro tik pa
vyzdinis žmogus, nežiūrint ko
kioje vietoje jis besirastų. Ne
siklausykime jokio kalbovo, jei 
jo darbas vien tik kalbomis ir 

baigias. Tada priversim visus 
dakaduonius imtis reikiamos 
veiklos.

Užbėkime šiais metais 
nesveikatai už akių

žmogaus visapusišką sveika
tą nulemia trys dalykai: 1. Pa
veldėjimas, 2. Auklėjimas, 3. 
Aplinka. Ypač pastaroji čia mū
sų jaunuoliams yra pragaištin
ga. Dažnas nesimokąs ar ki
taip nepavyzdingai besielgiantis 
vaikas ar koks kitas nusižen
gėlis esti čionykščiuose laikraš
čiuose bei kino ar TV progra
mose perstatomas įdomiu žmo
gum. Tokie nesveikuoliai ima 
juoktis iš gerai besielgiančiųjų 
ir besimokančiųjų. Girdi, jie ir 
be mokslo, palyginti, gerai už
dirbą žaliukų. Pernelyg aukštai, 
nevykusiai ir ne laiku iškeltas 
seksualumas čia galutinai pri
baigia jaunuolį. Toks meta mok
slą ir pradeda savas svajones 
įgyvendinti — dar per jaunas 
būdamas (pradeda suaugusiojo 
gyvenimą, vesti. Greit toks jam 
gyvenimas tampa nepakeliamu
— jis prašo paramos valdžios 
įstaigose. O pastarosios už pa
doriųjų mokesčius ima nepado
riuosius išlaikyti. Taip ir gau
nasi dvejopi žmonės šiame kra
šte: subrendusieji ir Ameriką 
palaikantieji, kitoj kitoj pusėj
— parazitai: įvairiopai žmonė
mis dar netapę asmenys. Pasta
rieji griauna visokeriopai įvai
riausią gėrį. Tiek padoriems su
augusiems, tiek gerai auklėja
miems jaunuoliams toks gyve
nimas darosi vis labiau nepake- 
lamu.

Gana vaitoti — reikia grieb
tis už tinkamu darbu. Visi dar 
kiek sveikesni likę žmonės grieb- 
simės už svarbiausios veiklos. 
Reikia blogiui užbėgti už akių. 
Už tai pradėkime apsaugos nuo 
blogio darbus: imkimės už tin
kamo savo vaikų auklėjimo. 
Bręskime specialistų padedami 
patys į žmoniškus asmenis, ir 
brandinkime savu pavyzdžiu sa
vo vaikus tinkamai. Gerus pa
pročius, mokslo siekimą, kitam 
gero suteikimą nuo mažens sa
vo vaikuose įdiekim. Kiekvie
noje šeimoje tesugrįžta lenkty
niavimas gero padaryme, moks
lo žinių įsigijime bei vis gražes
niame elgesyje. Tas tikrai virs 
realybe kai mes be religijos, po
litikos, turto bei socialinės pa
dėties skirtumų visi kaip vienas 
pradėsime siekti visapusiškos 
sveikatos. Tada mes pasidary
sime gėriui ir grožiui imlūs. To
kį imlumą tada savo vaikams 
įdiegsime. Dabar jie negali klau
sytis Čiurlionio muzikos, nemėg
sta žiūrėti Varno paveikslų, 
jiems nuobodus yra Puodžiūno 
su Karosaite baletas. Nesveikas 
dvasia žmogus yra kurčias gra
žiausiam balsui, aklas puikiau
siai spalvai, bukas geriausiam 
'lyesiui — judėsiu!. -

Dideli darbai prasideda 
nuo mažu

Jau šiandien mes galime savą 
aplinką , pagerinti, štai Naujų 
metų rytą 5 TV kanalas rodo šio 
krašto žmonių įpročius valgant. 
Aiškintojas užsidega cigaretę ir 
mėgina aiškinti geras ir nevy
kusias šio krašto žmonių val
gymo savybes. Čia rašąs tuo
jau paskambina 5 TV kanalo at
sakingam asmeniui reikalauda
mas sulaikyti blogio rodymą — 
cigaretės piršimą gal užmokė
tam apie valgį kalbėtojui. Vado
vas padėkoja ir daugiau per 15 
minučių minėtas rūkorius su ci
garete nepasirodė.

Štai dar kitas pavyzdys mūsų 
dabartinės veiklos. Ketvirtadie
nį prieš Kalėdas 9 TV kanalas 
dienos metų rodo vaikams ir jų 
tėvams niekus. Vargšas žmoge
lis plauna grindis, o jam iš už
pakalio žmogus su lentgaliu plo
ja, ir už durų pasislepia, besme
geniams tėvams ir tokiais ug
domiems jų vaikams juokas. O 
9 kanalo TV toliau menkina 
žmones: rodo, kaip tą vargšą 
darbininką, kitas per galvą mu
ša, kaip jį vandeniu aplieja, kaip 
jam veidą su grietine sutepa. Ir 
tas blogis rodomas vaikams ir 
jų tėvams — pastarieji alpsta iš 
juoko. Bet juk tai ne juokas, 
o didžiausias vargas, tai žmo
gaus dvasios sirgdinimas. Už 
tai viena lietuvė motina dar to
kiai programai besitęsiant 
skambina 9 kanalo atsakingam 
asmeniui. Pastarasis prižada 
tuojau nutraukti tokių niekų ro
dymą. Tai šitaip reikia visiems 
visur pradėti veikti. Savo kie
mą tik mes patys apšvarinsime 
nuo šiukšlių. Tai griebkimės vi
si už šluotų! Visi visur ir visa
da pradėkime nuo savęs tvarky
mosi. Neapsileiskime kartu ir 
aplinkos tvarkyme: pirmiausia 
imkime nepataikauti blogiui, o 
palaikyti gėrį. Liaukimės lie

Rate
Per Annum

10 Years 
6.035% 
6.84%

4’4%
51/4%

5 Years 
5.326% 
5.959%

Six month certificates that\—■ = 
earn 514 % per annum are X-- ■ 
issued in amounts of $10,000, 
or more in multiples of $1,000. 5= 
They are renewable. Earnings can x 
be left to accumulate in the certificate 
account if you wish. >

IM

Compounding quarterly is an important advantage to you 
because it means higher earnings for you! Here are a few 
i representative examples of how compounding quarterly 

would increase your earnings:

Simple Interest Rate Resulting 
From Compounding Quarterly 

1 Year 
4.83% 
5.35%

At 4%% per annum, compounded quarterly, $10,000 
will increase to $16,035.20 in 10 years and to 

$20,067.12 in a little more than 14 years.
k Other amounts would show propor-

tionate growth. Quarterly compounding 
of earnings of 514 % per annum 

..... X will increase a $10,000.00 account
- — . to $16,849.95 in 10 years and to

. $20,221.05 in 131/2 years.

Standard Federal pays 43A% per 
annum, current rate, on all regular pass- VEĖ 
book accounts. You may open this type of 
account, add to it, or withdraw from it t
at any time in any amount t

SAVINGS IN BY THE 10TH OF ANY 
MONTH EARN FROM THE FIRST OF 
THAT MONTH. •

f Assets over $135,000,000,00 AXN 
I Surplus and Reserves overall ,0W 
E (More than two times legal reqdremt

PASSBOOK SAVINGS

INSURED

SAVINGS CERTIFICATE
Earnings are paid March 31, June 30, September 30, and December 31
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tuviai apkalbėti gerai besiel
giančius, nors mums labai ne
malonu būtų keltis iš purvo, iš 
savų niekdarbių. Vardan savo 
garbės ir savų vaikų gerovės vi
si kaip vienas šiandien kelkimės 
iš savos dvasinės ligos — tai ir 
yra geriausiais Naujais metais 
linkėjimas ir kartu produktin- 
giausias darbas tas tokio linkė
jimo vykdymas!

Pasiskaityti. Iren e M. Josse- 
lyn, M. D.: The Happy Child, 
Random House, Inc., New York.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Tuzinas vaistų, baisus 
niežėjimas —- kas daryti?

Klausimas. Gavau baisų nie
žulį. Prieš tai vartojau net iki 
tuzino vaistų iš karto. Lankiau
si bent pas penkelioką gydytojų. 
Nuo jų ir dar nuo kaimynų gau
tus patarimus ir vaistus varto
jau vienas po kito, kartais kom
binacijomis po kelis, o paskuti
niu kartu visus. Ir taip kasdie
ną dariau, kol baisų niežulį kū
ne gavau. Tarsi kokie gyvūnai 
laksto po mano oda. Paskambi
nau gydytojui — visai naujam 
— tas uždraudė bet kokius vais
tus vartoti. Ir tas per telefon ą 
jo patarimas mane pagydė — 
už trijų dienų niežulys kūne ėmė 
mažėti. Ar galėjo man toks blo
gis atsirasti nuo sekančių vais
tų. Aš ėmiau: 1. Ironized yeast, 
tablets, maniau, kad mano krau
jas blogas. 2. McCarmic saour 
salt — pamačiau krautuvėj ir 
nusipirkau, galvodamas, kad gal 
mano skilvyje permažai rūgščių. 
3. Gripas dabar artinas, tai pats 
niekieno neraginamas nusipir
kau pamatęs krautuvė nuo gri
po apsaugą: Protac kapsules. 4. 
Vartojau šokoladines tabletes 
nuo kietų vidurių — ėmė gnai- 
byt vidurius. Todėl pirkau Car

ter’s little pills. 5. Maniau, kad 
mano kraujas maišytas su pele
nais — taip daktarė viena sakė 
pažiūrėjus į mano rankas. Todėl 
pradėjau vartoti peniclino table
tes — jų daug suvartojau. Pra
dėjo lyg gyvi daiktai bėgioti po 
kūną. 6. Ėmiau vitaminų dide
lę geltoną piliulę Lilly kompani
jos gamintą. 7. Daktaras prira
šė migdomų raudonų mažų tab
lečių. Sakė imti 6 vai. vieną, 
ir einant gult kitą. Brolyti tu 
mano kas man pasidarė! Net 
eidamas pradėjau miegoti. Nie
ko negalėjau dirbti per tą miegą,. 
Anksčiau tas daktaras buvo da
vęs kitokių: nuo jų dar ir po 
pusryčių miegodavau. Dieną 
naktį miegodavau per atostogas. 
8. Kitas daktaras sakė, kad ma
no nervai netvarkoj — jie ne
veikia taip, kaip turi veikti. Vie
nas vienaip sako, kitas kitaip 
— nežinau kas man yra. Ėmiau 
geltoną mažiukę nuo nervų. Dar
be darbo begalės — tik skubėk, 
tik bėk. Tas mane nervina. Var
tojau dar iki tuzino kitų — bet 
jau pamiršau kokius.

Laimė, kad mano draugas se
nai matytas aplankė mane ir 
patarė dėl vidurių gero dirbimo 
vartoti pasuks (buttermilk) — 
jam taip pataręs jo daktaras. 
Dabar jas geriu ir be piliulių vi
duriai veikia. Neimant minėtų 
vaistų, nustojo gyviai lakstyt 
po kūną. Prašau tamstos dak
tare, paaiškinti, kodėl taip yra, 
kad vaistai nepadeda, o maslion- 
kos vidurius sutvarko?

Atsakymas. Laimė būtų, kad 
kiekvienas žmogaus išvaizdą tu
rįs būtų žmogus. Nemažesnis 
gėris būtų, kad kiekvienas gau
nąs gydytojo diplomą asmuo bū
tų žmoniškas ir šviesus asmuo. 
Kadangi taip gyvenime ne visa
da esti, tai ir atsitinka tokie da
lykai, kokie atsitiko su tamsta. 
Reikia tiek pacientui, tiek gydy
tojui būt dviem dalykais iš kar

to : ir žmoniškais ir šviesiais 
žmonėmis. Kitaip iki žemės am
žiaus galo kartosis panašios tra
gikomedijos. Negeriau dabar 
bus ir ant mėnulio gyvenant: 
ten žmogus nuneš savo dvasinės 
nesveikatos bacilas, jei ten dar 
nėra. Taip ir plėsis dvasia ne- 
subrendusio žmogaus vargai. Už 
tai man, tamstai ir kiekvienam 
kitam reikia griebtis šiais me
tais už svarbiausios veiklos: 
pradėkime savo jėgas įtempti 
savęs gerinimui ir švietimui. Tik 
kai mumyse šviesos ir pilnos 
sveikatos saulė patekės, tada ji 
mumyse visas tamsos ir visoke
riopos nesveikatos bacilas su
naikins. Tokios ateities kuogrei- 
čiausio išsipildymo linkėkime 
vienas kitam nuo širdies, dar 
šiandien pradėję reikiamą veik
lą! Taip pat šiandien nustokime 
iš krautuvių pirkti bet kokius 
ten esamus vaistus. Vaistus 
vartokime tik gydytojo patarti 

ir tik iš jo juos gavę! Laikyki
mės tos taisyklės griežtai — ma
žės tada mūsų vargai. Ameri
kietis Sinclair savo romane 
“Džiunglės” aprašė Jurgio var
gus skerdyklose. Kai atsiras ga
bus rašytojas — nemenkesnės 
“Džiunglės” išeis aprašius tam
stos, Vladai, vargus vaistinėse, 
krautuvėse ir 15-kos gydytojų 
kabinetuose. Dirbkime, kad to
kių “Džiunglių” nereiktų nei ra
šyti, nei skaityti! Tai vienas 
prasmingiausių šiais metais lin
kėjimų.

© Edvinas ir aš apsivedėm 
jau prieš dvejus metus, bet aš 
tebeturiu nepaliestas jo sutuok
tuvių proga duotas dovanas — 
tosterį ir prosą.

© Iš manęs virėja nekokia, 
tačiau ir aš padariau vieną iš
radimą, tai yra kaip pagaminti 
bulvių košę: bulves reikia pir
ma išvirti!
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PLB seimui pasibaigus (IS)

Paskaitininko galvosenos “netobulumas” 
P. STRAVINSKAS

Krovęs ir perkrovęs savo kal
bą visokiausiais (visiškai nepa
grįstais, netgi ir nerimtais) kal
tinimais jo vad. “valstybinin
kams” (mūsų veiksniams ir juos 
palaikantiems lietuviams), PLB 
seimo paskaitininkas Dr. K. Ke- 
blys išsigalvojo dar tris mūsų 
visuomeninio gyvenimo “neto
bulumus”: 1) Vliko (ir Alto) 
“nedemokratišką” sudarymo bū
dą, 2) “valstybių inkų” nuomo
nės (“pozicijų”) “suabsoliutini
mą” ir 3) tų “valstybininkų” 
negebėjimą, laisvinimo darbe 
skirti “tikslo nuo' priemonių”...

Panagrinėjus šiuos paskaiti
ninko “išaiškintus” mūsų visuo
meninio gyvenimo “netobulu
mus”, paaiškės, kad jie yra tik 
jo paties galvosenos “netobulu
mo” rezultatas.

I. “Vilkas sudarytas 
nedemokratišku būdu”...

Tą skelbė Dr. K. Keblys, kar
todamas šimtą kartų mūsų, pil
koje minioje ir gatvėje girdėtą 
demogogų ir siauraragių gies
melę, įkyrėjusią visiems, nusi
bodusią iki priklumo.

Mūsų spaudoje jau eilę kar
tų aiškinta ir išaiškinta, kodėl 
Vlikas sudarytas tuo, o ne kitu 
būdu. Tuo klausimu ir aš pats 
jau nekartą esu rašęs, pvz., kad 
ir 1962.ĮV.12 Naujienose (str. 
Vlikas ir jo teisiniai bruožai”). 
Dr. K. Šidlauskas irgi yra pa
skelbęs labai rimtą studiją apie 
Vliką ir jo teisinę prigimtį lie
tuvių ir anglų kalba (Tėvynės 
Sarge ir Vliko 1963 m. išleistoje 
informacinėj e knygelėj e).

Vliką, koks jis dabar sudary
tas, pripažino ir visos mūsų po
litinės grupės savo deklaracija 
(Vlikui “apsijungus”); pripaži
no jį “geru” ir Dr. K. Keblio' 
grupė, jo LFB.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE MD2IAUSIŲ DIVIDENDUI

4.75%
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems
pinigams

Savings
Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248 
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Nežiūrėdamas to, Keblys, va, 
rėžia Vlikui ir jį remiantiems 
“valstybininkams” kaltinimą, 
kad Vlikas “nedemokratiškai” 
sudarytas, tuo skelbdamas, kad 
jo vadovybės žmonės (kurie sė
dėjo Keblio auditorijos pirmo
je eilėje) yra kažkokie uzurpato
riai, ne tikri, o tik tariamieji 
Vliko vadovai.

PLB seimo prelegento balsas 
pilnai sutiko ir su okupanto bal
su, skelbiančiu, kad Vlikas nėra 
jokia tautos atstovybė, o tik ke
lių ar keliolikos politinių uzur
patorių padaras.

Tą patį Dr. K. Keblys skelbė 
ir apie Altą, kurio atstovai sė
dėjo šalia Vliko vadovų, PLB 
seime.

Nereikia PLB seimo prelegen
tui patikrinti paties Vliko skel
biamas koncepcijos apie save; 
nereikia jau mūsų teisininkų 
aiškinimų, dėl ko Vlikas sudary
tas tuo, o ne kitu būdu; nereikia 
jam jokios teisinės logikos ir 
jokių įrodymų savo tezės pagrįs
ti.

Ko verti tie Dr. K. Keblio šū
kavimai apie Vliko “nedemokra
tiškumą” ir kaip jie derinasi su 
politine etika, nekalbant jau 
apie teisinę logiką ir politinę iš
mintį? Ar tai nėra PLB galvo
senos “netobulumas” ?

II. “Politiniai veiksniai sufor
muluoja nuomonę laisvinimo 
klausimais (vistiek, ar ji liestų 
principą, ar principo (pritaiky
mą), tą nuomonę suabsoliutina 
ir neleidžia kitaip galvojantiems 
prieš ją pasisakyti”.

Taip maždaug toliau aiškino 
Dr. K. Keblys savo paskaitoje. 
Jeigu jau tokie “diktatūriški” 
tie mūsų veiksniai ( turį galią 
užčiaupti jų opozicijos žmonėms 
burną), tai kaip gi pats, aiškus 
opozicijos žmogus, atsiradai

metiniams investavimo 
Bonams mažiausiai 

$1,000.
$15,000.00Insured to

Naujai Lockhead bendrovės statomam trijų motery sprausminiam lėk
tuvui reikalingas didelis vamzdis orui įtraukti. Paveiksle statomas 
toks vamzdis bus 30 pėdu ilgio ir 7 pėdy pločio. Iš lėktuvo viršaus 

traukiamas oras šiuo vamzdžiu eis Į užpakalyje esantį motorą.

PLB seimo tribūnoje ir rėži iš 
ten savo kaltinimus Vlikui, Al
tui ir kitiems veiksniams, skel
bi net jų sudarymo neteisėtumą? 
Kiek paties vad. “tautininkai” 
prirašė savo ir jiems giminingo
je spaudoje Vliko, Alto ir kitų 
veiksnių panašių kaltinimų ir 
niekinimų? Nevienas jų “dar
buojasi” net aiškiai prokomu
nistinėje Vienybėje. Kas gi 
jiems varžo laisvę ir užčiaupia 
burnas,

Ar dėl to, kad Keblio “tauti
ninkams” veiksnių pažiūra į lais
vinimo darbą nepatinka, Vlikas, 
Altas ir kiti veiksniai turi savo 
teisingos minties ir idėjinės li
nijos atsisakyti.

Jų pareiga yra skelbti teisin
gas pažiūras ir teisingas idėjas. 
Jų pareiga rodyti mums vi
siems teisingą kelią laisvinimo 
darbe.

Jei Keblio “tautininkai”, bū
dami mažumoje (ką ir Keblys 
pripažįsta), su veiksnių aiški
nimais ir nurodymais nesutinka, 
jie laisvi veiksnius kritikuoti, 
skelbti savas idėjas, bet jie ne
gali pretenduoti, kad veiksniai 
atsisakę nuo savo nuomonės ir 
linijos, derintųsi prie mažumos 
nuomonės ir reikštų viešai abe
jones dėl savų aiškinimų bei idė
jų tikrumo ir teisingumo.

III. “Visi mes (vad. “tautinin
kai” ir “valstybininkai”) siekia
me to paties tikslo — tai lais
vos nepriklausomos Lietuvos, 
mūsų priemonės tikslui siekti 
yra skirtingos; tų priemonių ir 

kelių į tikslą gali būti daug, ir 
visi jie gali būti geri”.

Tą irgi maždaug tokiais žo
džiais skelbia Dr. K. Keblys, 
kaltindamas “valstybininkus”, 
kad jie trukdą “tautininkams” 
“laisvinti Lietuvą” savais skir
tingais keliais.

Ką gi skelbia tie Keblio “tau
tininkai” ? Kokiomis priemonė
mis ir keliais jie nori “laisvinti 
Lietuva”?

Jie skelbia, kad mums jokio 
laisvinimo darbo ir jokių veiks
nių nereik (tik prisiminkime 
Greimo idėjas, kurioms visi Ke
blio “tautininkai” pritarė). Jie 
šaiposi iš mūsų dabar dirbamo 
laisvinimo darbo. Tą patį darė 
gi ir Dr. K. Keblys PLB seimo 
iškilmingame posėdyje, savo pa
skaitoje. štai jo žodžiai:

“Gi dabar mūsoji laisvės ko
va yra daugiau gražbylystė, ne
gu realybės apibūdinimas (?! 
— P. Str.)”.

Kas gi tuo pasakyta? Ar ne
seka iš to mintis, kurią kada 
Raila skelbė Dirvoje savo straip
snyje “Liūto kaukimas ir žio
gų čirškimas”. Visi “bendra- 
darbiautoj ai” skelbia, kad mes 
esame menki, nieko negalime, 
tik čirškiame, kaip žiogai, įlin
dę į plyšius (tai Railos žodžiai), 
tik verčiamės “gražbylyste” (tai 
Keblio aiškinimos), todėl geriau 
meskime tą beprasmį laisvini
mo darbą ir, pasidarę “gerais ko
munistais” (tai Greimo idėja”), 
bendradarbiaukime su Lietuva 
(tai jų visų pagrindinė mintis).

štai, kokie Keblio ir jo “tauti
ninkų” skirtingi, bet “labai ge
ri” keliai į tą patį tikslą...

Ar galime mes su tuo sutikti ? 
Niekuomet!
Dr. K. Keblys ir jo “tautinin

kai” gal ir nori gero Lietuvai ir 
jos žmonėms, mūsų tautai, tuo 
galime patikėt. Bet kad jie, no
rėdami gero tautai, savo neap
galvotais veiksmais stuma tau
tą į pražūtį, bent klaidina, dez
orientuoja mus, dirbančius lais
vinimo darbą, tai tas irgi aiš
ku, kaip diena.

Neužtenka tik norėti kam ge
ro, bet reikia dar ir protingai, 
išmintingai einant tiesiu keliu, 
to- siekti, protingai veikti.

Dr. Schefold savo knygoje 
apie prietarus teisės gyvenime 
(Der Aberglaube im Rechtsle- 
ben) nurodo daug atsitikimų, 
kada žmonės, siekdami “gerų 
tikslų”, “norėdami gero”, netgi 
savo tėvus arba tėvai vaikus nu
žudydavo. Pvz., 1873 m. vie
name Prūsijos kaime (Bfueton) 
vaikai įtarė savo motiną, kad ją 
apsėdęs velnias, ir ją (“išvary
dami” iš jos tą velnią) pasmau
gė. Arba vėl, ana, irgi XIX amž., 
Pomeranijoje, gimė vienai labai 
gerai ir pamaldžiai šeimai kūdi
kis; jis gražiai sau augo, bet tė
vai įtarė, kad jame esąs demo
nas ir tą vargšą kūdikėlį nužu
dė. Tokių atsitikimų anoje kny
goje aprašyta daug.

Tai dabar, va, norėtųsi ir Dr. 
K. Kebliui čia pasakyti, kad 
“gerų norų” nepakanka, ne tik

JANUSAIČIŲ SUKAKTIS
Žinomo Čikagos verslininko 

ir žurnalisto Jurgio Janušaičio 
draugai turėjo neeilinę progą 
pasveikinti jį ir jo žmoną Ve
roniką 25 melų vedybinio gy
venimo sukakties proga.

Jėzuitų koplyčioje kun. J. 
Kubilius S. J. atnašavo mišias 
ir pasakė Janūšaičiams skirtą 
pamokslą, kuriame iškėlė ge
rąsias jų būdo savybes bei ne
nuilstamą darbą lietuviškoje 
Čikagoje. Po palaiminimo, 
Jaunimo Centro didžiojoje sa
lėje, kuri buvo pilna Janušai- 
čiu bičiuliu, ivvko vaišės. 
Sveikinimų ir linkėjimų kupi
ną vakarą pravedė aktoriai Zi
ta Kevalaitytė - Visockienė ir 
Leonas Barauskas. Jie paįvai
rino skaitomus draugų sveiki
nimus savo kūrybos eilėmis.

Generalinis konsulas dr. P. 
Daužvardis sveikino sukaktu
vininkus pirmas. Po jo kalbą 
pasakė Alto garbės pirminin
kas L. šimutis, pastebėdamas, 
kad J. Janušaitis sugeba sude
rinti du kartais nelengvai de
rinamus dalykus: biznį ir ide
alizmą. Savo gyva žurnalisti
ne plunksna visur dalyvauda
mas, augindamas gražią lietu
višką šeimą jis duoda retą pa
vyzdį kitiems, — pareiškė ši
mutis, pastebėdamas, kad kol 
bus gyva lietuviška, krikščio
niška šeima, tai nežus ir lietu
viu tauta.

“Draugo” redakcijos vardu 
sveikino redaktorius kun. Pr. 
Garšva, nusistebėdamas, kaip 
ponia Janušaitienė tiek metų 
kantriai sugeba nešti tokią naš
tą, kurią teikia žurnalisto žmo
nos likimas.

šiaip sau privatiniame gyveni
me, bet ir viešame, neišskiriant 
nei Lietuvos laisvinimo. “Geri 
norai” turi derintis su logika, su 
gyvenimo išmintimi, su sveiku 
protu.

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur
tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

Ant visų knygelių 
sąskaitų

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park/g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

Certifikatų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Kurkite geresnę ateitį

INSURED
UP TO

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ□AN 1 AUrUO

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. 8 YRS. 10 YRS. | 12 YRS.) 14 YRS. 16 YR. Į 18 YRS. 20 YRS.
$10.00| $252.13 $524.081 $833.30 $1,167.46 $1,534.511 $1,937.701 $2,380.57 I $2,867.041 $3,401.40 $3,988.36

20.00| 504.26| 1,058.16 1,666.59 2,334.91 3,069.02 3,875.39 4,761.14 5,734.08 6,802.80 7,976.72
30.00| 756.39|1,587.25 2,499.89 3,502.37 4,603.53 5,813.09 7,141.71 8,601.12|10,204.20 11,965.08
40.00|l,008.53|2,116.33 3,333.18 4,669.82 6,138.04 7,750.78 9,522.28 11,468.16 13,605.60 15,953.43
50.00 |l,260.66 2,645.41 4,166.48 5,837.28 7,672.55 9,688.48 11,902.85 14,335.21 17,007.00 19,941.79
60.00|l,512.79 3,174.49 4,999.78 7,004.73 9,207.06|ll,626.17 14,283.42 17,202.25 20,408.40 23,930.15
70.0011,764.92 3,703.58 5,833.07 8,172.19 10,741.57|13,563.87 16,663.99 20,069.29 23,809.80127,918.51
80.00 2,017.05 4,232.66 6,666.37 9,339.6.5 12,276.08|15,501.56 19,044.56 22,936.33 27,211.19131,906.87
90.00 2,269.18 4,761.74 7,499.66 10,507.10 13,810.59117,439.26 21,425.13 25,803.37 30,612.59 35,895.23

100.00 2,521.32 5,290.82 8,332.96 11,674.56 15,345.09119,376.95 23,805.70 128^670.41 34,013.99 39,883.59

- /o 
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Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 AM. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A M. — 8:00 P. M., Šeštad. — 9:00 A. M. —- 12:30 P. M.

Balio vardu kalbėjo A. Dzir- 
vonas, dėkodamas aukas gau
nančiu lietuviu vardu Janušai- 
čiams už įdedamą darbą ir au
kas ir prašydamas tolimesnės 
jų paramos.

Valerjonas Šimkus, “Laisvo
sios Lietuvos” redaktorius, ta
rė žodį visų spaudos darbinin
kų vardu, pridėdamas ir Vil
niaus Lietuvių Sąjungos linkė
jimus. Ponia Janušaitienė yra 
vilnietė, o J. Janušaitis buvo 
vienas iš nedaugelio lietuvių, 
kurie savanoriškai važiavo gy- 
venti ii- dirbti į atgautą Vil
niaus kraštą. Janušaitis todėl 
yra “užkurinis vilnietis” pa
reiškė Šimkus.

A. Regis, sveikindamas LB 
komiteto atgauti lietuvių tei
sėms kapinėse vardu, pastebė
jo, kad Janušaitis nebijo pa
žvelgti tiesai į akis, žurnalistų 
sąjungas vardu (kelbėjo A. 
Gintneris užtraukė: “Karti, 
karti...” Susirinkusieji su
giedojo ir “Ilgiausių metų”...

Daug sveikinimų raštu gau
ta iš Kanados, Lietuvos ir įva- 
riu Amerikos miestu.

Jautrią kalbą po visų sveiki- 
inmų pasakė ir pats Jurgis Ja
nušaitis, nubraukdamas džiaug
smo ir laimės ašarą po šitų vi
sų draugiškumo pareiškimų.

.........t... .. .................. ............i ................................   ir ,

VITALIS ŽUKAUSKAS - 
žinomas humoristas

ir mergaičių ansamblis

“AIDUTĖS”,
vadovaujamos muz. ALICE STEPHENS, atliks programą 

š. m. sausio 12 d. 3 vai. p. p. Jaunimo'Centre.

Bilietai parduodami Marginiuose. Kaina suaugusiems $3 

ir $2, vaikams $1.50 ir $1. Eilės numeruotos.
I— H—

QO/- /O
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Tamsiose tremties dienose 
retai tenka susitikti asmenų, 
kuriems nepavydėtam, kuris 
būtų niekada tavęs nesupyki
nęs, kur ką ne vietoje leptelė
jęs, neužgavęs. Tokių asme
nų gal daug ir nėra, tačiau 
Jurgis Janušaitis savo darbštu
mu, savo giedria nuotaika, sa
vo tiesiog “vaižgantišku” skai
drumu, nusipelno tų visų jam 
pareikštų linkėjimų ir sveiki
nimų. Kas skaito jo rašinius 
lietuviškoje spaudoje, negali 
užginčyti, kad jis tikrai nieka
da piktai nieko nekritikuoja, 
nebara. Visada jis randa apie 
įvykį ar žmogų gražių žodžių, 
teigiamų, pozityvių minčių.

Apie asmenį, kuris pats gra
žiai galvoja apie kitus, nieko 
negali kito pasakyti, kaip lik 
“Ilgiausių, sveikiausių ir dar
bingiausių metų” Tau ir Tavo 
šeimai! A. P..

OFICIALIAI
AP paskelbė oficialius skaičius 

iš praeitųjų prezidentinių rinki
mų. Galutinais suvestiniais, Ni- 
zonas gavo 502,478 balsus dau
giau už Humphrey. Viso gavo: 
Nixon 31,770,222, Humphrey — 
31,267,799. Viso prezidentiniuo
se rinkimuose balsavo 73,175,700 
žmonių.
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Vyriausiojo Lietuvos Išlais
vinimo Komiteto pirmininkas 
dr. K. Valiūnas, diskusijose 
po skaitytos paskaitos Jaunimo 
Centre Čikagoje, buvo “užpul
tas” vieno iš klausytoją — ko
dėl Vlikas renkamas, anot jo, 
ne demokratišku būdu, kodėl 
negalėtų būti renkamas kaip, 
pavyzdžiui, Lietuviu Bendruo
menės Taryba, kurią renka 
visi lietuviai demokratišku 
balsavimu.

Pirmininko atsakymas buvo

labai tikslus ir logiškas: jeigu 
Vlikas būtą renkamas tokiu 
keliu, jo autoritetas žymiai 
kristų akyse tą pasaulinių po
litiką, su kuriais Vlikas turi 
ryšius ir kur keliama Lietuvos 
laisvės byla. Vlikas tada atsto
vautą tik gal dešimtį tūkstan
čių lietuviu, ir viskas. Tačiau 
Vlikas yra susikūręs Lietuvoje 
okupacijų metais ir savo tęsti
numą išsivežęs išeivi j on ar 
tremtin, — tokiu būdu jis at
stovauja viso pasaulio lietu-

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Čekoslovakijos parlamento krizė
Vienybei ardyti yra geriausia priemonė kelti nesu

sipratimus tarp atskirų žmonių, atskirų grupių ir atski
rų tautų. Tai visiems gerai žinomas dalykas, kuris nau
dojamas nuo senų laikų. Ir jis, reikia pasakyti, visai ne
blogai veikia. Tiesa, yra ir išimčių, bet jos, kaip sako- 
ma, tik taisyklę patvirtina.

Kai Kremlius su savo ištikimais sėbrais okupavo 
Čekoslovakiją, tai viso laisvojo pasaulio spauda pažymė
jo lyg su pasididžiavimu, kad Maskvai npasisekė surasti 
kiek žymesnių kvislingų, kurie būtų sutikę sudaryti pa
lankią okupantams vyriausybę.

Gyventojų pasitikėjimas Dubčeku ir jo artimais ben- 
drabarbiais buvo toks didelis, jog Maskvos valdovams 
sukėlė nemažai rūpesčio.

Užėmę tankų ir kitų moderniškų ginklų pagalba Pra- 
gą ir kitas svarbesnes Čekoslovakijos vietoves, okupan
tai, žinoma, be didelio vargo galėjo sulaikyti Dubčeko 
reformas ir padiktuoti, iki kokio laipsnio tos reformos 
gali būti vykdomos (atseit, nustatyti griežtas ribas, ku
rių reformatoriai turi laikytis).

Tačiau Kremliui rūpėjo ne tik sulaikymas liberališ
kų reformų vykdymo, bet taip pat atsikratymas nuo pa
čių reformatorių, o ypač nuo Dubčeko ir jo artimų bi
čiulių.

Pasirodė, jog Dubčekas yra nepaprastai kietas rie
šutas. Kai tik sovietų ir jiems ištikimų satelitų spaudoje 
pasirodydavo kiek griežtesnis pasisakymas prieš Dub- 
čeką, tai čekų studentai, rašytojai ir šimtai tūkstančių 
darbininkų pradėdavo grūmoti streiku.

Matydama, kad bent šiuo tarpu Dubčekas yra labai 
įsitvirtinęs, Maskva ir jos talkininkai pradėjo kampaniją 
prieš jo artimą bendradarbį, kuris irgi daug prisidėjo 
prie Čekoslovakijos liberalinimo.

Tas jo artimas bendradarbis yra Josef Smrkovsky, 
populiarus parlamento pirmininkas. Kiek jis yra popu
liarus, rodo ir tas faktas, jog universitetų studentai ir 
apie 800,000 metalo fabrikų darbininkai paskelbė, jog jie 
skelbsią streiką, jei Smrkovsky būsiąs pašalintas iš savo 
pareigų.

Streiko ir neramumų pavojus komunistų vadovybei 
sukėlė daug rūpesčių. Iš vienos pusės ji buvo Maskvos

spaudžiama, kad atsikratytų nuo Smrkovskio, kurio ji 
negalėjo pakęsti dėl jo rėmimo liberališkų reformų, iš 
kitos pusės Čekoslovakijos prislėgta, bet dar nemažai sa
varankiškumo turinti komunistų vadovybė gali tiek už
rūstinti Kremliaus valdovus, kad jie sovietiškas refor
mas pradės tankų pagalba vykdyti.

Laimei po trijų dienų labai įtempto prezidiumo darbo 
(aišku, labai karštų diskusijų ir ginčų) buvo surasta iš
eitis, kuri, galimas daiktas, bent laikinai nuramins Če
koslovakijos gyventojus.

Tiesa, pagal prezidiumo nutarimą Smrkovsky iš par
lamento pareigų turės pasitraukti. Tačiau jis ir toliau 
pasiliks palamento vicepirmininku. Be to, jam bus su
teikti keli kiti labai garbingi postai: jis pasliks ir labai 
svarbų vaidmenį vaidinančiame, iš aštuonių asmenų su
sidedančiame vykdomojo komiteto nariu. Gi to komiteto 
nariai yra laikomi lyg “geriausi iš geriausių”.

Prezidiumas jungtinio parlamento pirmininku pasi
rinko profesorių Peter Colotką (aišku, slovaką), kuris, 
kaip sakoma, yra gana nuosaikus ir laikosi vidurinio 
kelio. Manoma, kad daugumai studentų, intelektualų 
ir maištaujančių darbininkų jis bus priimtas. O jei taip 
įvyks, tai bus išvengta nauja krizė.

Šia proga pravartu bus priminti, jog krizė dėl pasi- 
nešimo pašalinti Smrkovkį vyriausiai kilo dėl sudarymo 
jungtinio čekų-slovakų parlamento. Iki šių metų pradžios 
buvo tik vienas Čekoslovakijos parlamentas. Kai prieš 
kelias savaites (priėmus naują konstituciją) Slovakijai 
buvo suteikta autonomija su labai plačiomis teisėmis, tai 
susidarė savo rūšies dvilypė valstybė. Tiek viena, tiek 
kita valstybė kai kuriais atvejais savarankiškai tvarkosi. 
Tačiau svarbesnius klausimus svarsto bendras (jungti
nis) tų valstybių parlamentas.

Kadangi anksčiau slovakai jautėsi lyg užguiti, nes 
svarbesnius valdžios aparate postus užėmė čekai (prezi
dentas Svoboda, premjeras Černikas ir parlamento pir
mininkas Smrkovsky yra čekai), tai daugiau teisių įgiję 
slovakai pradėjo reikalauti (ir tai su Maskvos pritari
mu), kad vienas iš tų svarbių postų turi tekti slovakui.

Savo auka jie pasirinko parlamento pirmininką, prieš 
kurį ir buvo varoma didžiausia agitacija (nuo to neatsi
liko ir sovietų spauda).

Tai tokia kova vyko dėl parlamento pirmininko 
Smrkovskio, nuo kurio Maskva norėjo atsikratyti.

Atsikratyti ji atsikratė, bet neatrodė, kad jai pa
vyko į jo vietą įstatyti paklusnų sau tarną, kuris bus pa
sinešęs jiems ištikimai tarnauti ir jų valią pildyti.

vius, įskaitant ir pavergtos 
Lietuvos.

Trys šimtinės susirinkusiųjų 
pirmininkui stipriai paplojo, o 
paklausėjas nutilo, lyg musę 
kandęs.

Viena mintis, dr. K. Valiū
no trumpai mesta, klausytojus 
privertė, nieko negražinant ir 
nieko neperdedant, nuleisti 
nosis... Tai buvo sakinėlis, 
trumpas bet reikšmingas ir 
charakteringas: “Kad jūs mū
sų neklausote... ”

Tie žodžiai buvo tarti links
mu tonu, nenorint kam nors 
gnybtelėti, tačiau visi pajuto 
nusivylimo gaidelę.

Prie to “klausymo” ir norė
čiau trumpai sustoti.

Kas verčia mus klausyti Alto, 
Vliko ar kitų įstaigų? Ar jos 
gali priversti mus klausyti, ar 
jos turi teisę iš mūsų reikalau
ti, kad jų mums tarti žodžiai 
būtų vykdomi?

Į tokį paklausimą turėčiau 
atsakyti taip. Lietuvos laisvi
nimo veiksniai neturi jokių 
priemonių mus priversti. Čia 
jau būtų mūsų geros valios rei
kalas. Mūsų lietuviškosios są
žinės klausimas.

Ta lietuviška sąžinė ir būtų 
tas paklusnumo ir solidariza- 
vimo akstinas. Jeigu jos netu
rėtume, laisvinimo veiksniai 
vieni, be mūsų pritarimo, nie
ko negalėtų padaryti.

Žinoma, sprendimas sunkus, 
ir labai sunkus. Matome pilie
čių nepaklusnumą net didžio
siose pasaulio valstybėse, kur 
tvarkai atstatyti neretai kvie
čiama policija ir net kariuo
menės daliniai. Tvarkyti nesi
laikančius drausmės savo pilie
čius.

Deginami namai, naikina
mas turtas.

Tik labai aukštos kultūros 
žmogus, aukštos kultūros tau
ta gali sugebėti paaukoti savo 
nuomonę, jeigu ji būtų kito
kia, negu vadovaujamųjų or- 
gonų.

Tokiais atvejais savo nuo
monės atsižadėjimas iškelia 
žmogų į dideles aukštumas. 
Kartu ir visą tautą.

Šnekant apie mūsą ją ben
druomenę išeivijoje, prisimin
tinas ir labai svarbus variklis, 
nustatantis bendrą laikyseną. 
Laisvinimo veiksniai skelbia 
kovą prieš bet kokius ryšius su 
okupantu ar jo atstovais, nežiū
rint kokios tautybės jis bū-tų, 
kad ir mūsų pačių tautiečiai, 
bet pavergėjo išprievartauti, o 
gal kai kada ir laisva valia, 
veržiasi mūsų tarpan, kad tik 
kaip nors užmegstų santykius,

kad tik kaip nors priverstų 
bendradarbiauti su okupantu. 
Tikriau — jam paklustų.

Taigi, tas variklis ir būtų: 
ar pasirenkame savo įstaigas, 
ar okupanto? Čia ypač taikyti
na mums, naujiesiems atei
viams. Jeigu galėtume prieti 
savo mintijimu prie to, kad 
okupantas staiga pasidarė 
mums, pabėgėliams, geras, 
nori mums padėti, mums, iš
bėgusiems nuo jų, ir, aont jų 
“fašistams”, — tada kitas klau
simas. Tačiau mes, be abejo
nės, geriau eisime su mūsiškiais 
veiksniais, netikėdami, kad 
pavergėjas staiga susirūpino 
mumis, mums tiesia draugiš
kumo ir pagalbos ranką.

Jeigu jau raudonieji mask
viškiai okupantai tokie geri ir 
nori tą parodyti, tegul pasi
traukia iš Lietuvos ir kitų oku
puotų kraštų.

Vidurio kelio nėra. Arba su 
okupantu, arba su savaisiais 
dar nepriklausomos Lietuvos 
atstovais ir laisvinimo įstaigo
mis.

Juo toliau juo pavergėjas 
dažniau mėgina skverbtis mū
sų tarpan. Stengiasi meno ar 
kultūrine priedanga siekti sa
vo tikslo: kad atsisakytume 
kovos, sutiktume su status 
quo, kad Lietuva nustojusi 
savo nepriklausomybės, reiš
kia, pripažintume, įteisintume 
okupaciją. Jiems daugiau nie
ko ir nereikia.

Kad jie nepasiektų savo 
tikslo, būtina mums visiems, 
banaliai ir kasdieniškai šne
kant, susivaldyti, nepasiduo
dant jokiems sentimentams, 
jokiems įtaigoj imams. Visuo
menės skaldytojai, atvykę iš 
už geležinės uždangos, turėtų 
būti nepriimami, ir jų pastan
gos turėtų atsimušti, kaip žir
niai į sieną.

Niekas negali žinoti, ką jie 
atsiųs dabar, ir kokiais tiks
lais. Tikėtinas mėginimas kvies
ti lietuviškąsias išeivijos jėgas 
okupuoton Lietuvon su kon
certais ar kokiais kitais meni
niais pasirodymais. Lygiai ti

kėtinas ir iš jų pačių meniniu 
jėgų įpiršimas.

Siūlytųsi tokia išvada: jei
gu mes nutariame, kad oku
pantas mums nenori gero, o tik 
blogo, turėtume viską atmesti, 
ką jis siūlo. Lygiai taip pat 
reikėtų stengtis mums okupan
tui piršti, ko jis nenori. Čia, 
žinoma, nėra taisyklė. Gali 
būti dalykų, kuriuos ir netu
rėtume piršti prieš jų norą. 
Čia jau mūsų veiksnių reikalas 
tai nustatytič

Šiandien gal labai sunku 
tarti, kodėl okupantas siūlo 
vienokius ar kitokius įtaigoji- 
mus. Jie gali atrodyti nekalti, 
bet jeigu jie išplaukia iš paver
gėjo, aišku, nieko šviesaus ne
gali atnešti. Gal tik po ilges
nio laiko gali paaiškėti tikslas, 
kodėl toks ar kitoks įtaigoji- 
mas buvo mums metamas.

Šie metai mums, pabėgė
liams, sukaktuviniai. Prieš 
dvidešimt penkerius metus pa
likome savo kraštą. Ar nerei
kėtų ką nors organizuoti, pri
menant pavergėjui, kad tie 
metai neišmušė iš mūsų kovos 
dvasios už savo krašto laisvę?

@ Aš labai nepatenkinta to
mis virėjų knygomis, kur pata
riama paprastai pridėti pora 
kiaušinių, bet niekuor neparašo, 
ar tie kiaušiniai turi būti kepti 
ar virti!

Naujai išrinktas prezidentas Nixon 
paskyrė Robert Mayo aukštoms krašto 

valdymo pareigoms.

Kas tik turi gerų skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.MELSKIMĖS PROTĖVIŲ KALBA
Rašo JONAS KASELICNAS
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Anot svetimtaučių kunigų, vargas tik su “užsis

pyrėliais” bei “ignorantais” anglais, prancūzais ir 
vokiečiais, prie kurių prieiti norint, jau būtinai reikia 
šių kalbų pramokti! Net katalikiškųjų prancūzų šei
mos nariai kunigams iš rankų sprūsta, tik savo tautos 
kunigams katekizuotis leidžiasi. Jiems vis dar atrodo 
daugiau gerbtina viso pasaulio diplomatų pasirinktoji 
prancūzų kalba, negu Dievo vardu operuojanti sve
timtaučių dvasiškių! Taigi baisūs “bedieviai” tie ang
lai, prancūzai, vokiečiai, ispanai: nesileidžia sutarp- 
tautinami.

Greta šių “neklaužadų”, su sovietais santykių už
mezgimo kaštligei siaučiant, Pietų Amerikoje ir su ru
sais bėdų atsirado. Ir šie be vertėjų iš vietos nejuda, 
bet kai pasikalbėjimo valanda priartėja, staiga, visų 
nustebimui, vertėjas “be darbo” lieka. Kalbėtojas 
staiga pasirodo vietos žmonių kalbą bemokąs, ko ang
las bei amerikietis savo mintyse nei veiksniuose jokių 
“nuolaidų” dar nėra parodęs. Ir kaipgi nepatikėti 
šiam “humaniškam” , ruso gestui, jei jo priėjimai prie 
“liaudies” nuo pat pirmos dienos skiriasi nuo anlo, 
prancūzų, vokiečių! Šią priėjimo taktiką sovietai šių 
metų pradžioje pademonstravo ir Kolumbijai per 
“gastrolierių” poetą ir rašytoją Euenijų Jevtušenką, 
kuriam televizijoje buvo leista pasirodyti su pakanka
mu ispanų kalbos mokėjimu. Rusų kalba padeklamuo
tas eilėraštis (Kuris prieš deklamaciją buvo perskai
tytas ir ispaniškai) aiškiai parodė, jog poetas P. Ame
rikoje atliko tik politinę sovietinės propagandos už
duotį, “užstodamas” nacių kankintus žydus, ir į pa
danges iškeldamas “heroišką” tik rusų tautą, kuriai 
ir savosios kilmės priklausomybę pabrėžti “neužmir
šo” (užbaigė eilėraštį:... y ja ruskyj!).

Bet galų gale, nors sovietai ir demonstruoja “tole
ranciją” vietinei ispanų kalbai, visgi rusų kalbai pra
mokti pageidavimų jau girdisi daug daugiau, negu 
bet kada. Greta anglų, prancūzų, vokiečių kalbų mo
kymosi pamažu jau artinasi eilė ir rusų kalbai!...

O kaip su lietuviškąja kalba? Kada gi mes paga
liau pademonstruosime pasauliui, kad ir tokia sviete
lyje dar egzistuoja? Kodėl negalėtumėm ypatingomis 
pasaulinio masto suvažiavimų, o ypač religinių kon
gresų, progomis pademonstruoti pasauliui, jog ir lie
tuvių kalbai vertėjai reikalingi?

Didelės pagarbos verta p. Alina Grinienė, kuri Šv. 
Petro Bazilikoje išdrįso paskaitą skaityti lietuviškai, 
nors lietuvių kalba ir nebuvo oficialių kalbų sąraše 
(Žiūrėk “L.L., 1967 m. Nr. 11). Tai įvyko Pasauliečių 
Apaštalavimo trečiame Kongrese Romoje.

Jei Jungtinės Tautos pavergtiesiems bei išguitie
siems paskyrė vietą už durų su teise tik pro rakto sky
lutę pažiūrėti, tai į šį kongresą buvome kviesti, kaip 
pilnateisiai K. Bažnyčios mistinio kūno nariai su pil
na balso teise. Tai vienintelė vieta savo gimtosios kal
bos teise pasinaudoti ir pasauliui lietuvių kalbos skam
bėsi priminti! Jei bažnyčios konstitucijoje pasakyta, 
kad turime teisę savo gimtąja kalba melstis, tai tas 
mus įpareigoja ir paskaitas gimtąja kalba skaityti!

Bet ta teise nepasinaudojame, išskyrus tik vieną 
delegacijos narį. Kodėl? Ar kas nors iš salės būtų su
šukęs, kad nesupranta? Jei taip, tai tas “kas nors” 
būtų buvęs iš “ofocialiųjų” kalbų atstovų, bet 112-kos 
“neoficialiųjų” kalbų atstovų daugumos paplojimai 
būtų suteikę labai gerą pamoką sekantiems kongre
sams siekti kalbų lygybės. Tai būtų reikšmingas įspė
jimas vyskupų auditorijai, kuri pasinaudodama ne
aiškia konstitucijos paragrafo aptartimi, išeivių vaikų 
poteriavimui stengiasi tik savąsias kalbas įsprausti. 
Ypač šiame kongrese lietuvių delegacijai sunkumų 
nebuvo per vertėją pakalbėti. Jungtinių Tautų atsto
vai, prie apvalaus stalo susėdę, kalboms lygias teises 

išlaikyti sugeba, o religija, tautoms pamokinimus 
duodanti, be “oficialiųjų” kalbų neišsiverčia ir gana! 
Kai šiaip su bažnytininkais pasikalbi, tai jie puikiai 
aiškinti sugeba, jog anksčiau ar vėliau visi pasitari
mai kentės ir jų vykdymas merdės, jei šeimoje įsiveis 
dvasinio ryšio kenkėjas. Anot jų, tai daugiakalbišku
mas šeimoje. Kur tokia dvasia viešpataujanti, ten nei 
vieningumo, nei sutarimo būti, esą, negali. Bet vos 
pro duris išėję ir šią tiesą paskelbti nespėję, vėl tą pa
čią klaidą brutaliausiai į išeivių šeimas sėja! Tai už- 
burtasratas, iš kurio nei pats popiežius išeiti negali!

O išeitis visgi yra, tik ją surasti nedrįstam. Vis- 
vien manome, kad bažnyčios konstitucijos vieta “tu
ri teisę” ne nuo žmogaus, bet tik nuo paties Dievo pri
klausytų ir, kaip tokia, jokiu būdu negalinti būti pa
keista į “privalo”! Anot svetimtaučių, sava ktlba mel
dimosi prievolės įvesti negalima, nes tuomet esą baž
nyčia pasireikštų kaipo diktatorė bei tikinčiojo jausmų 
išprievartautoj a! ? ... Tačiau 10 Dievo įsakymų ir 5-ki 
bažnyčios įsakymai, anot tų pačių “įrodinėtojų”, jau 
nieko bendro su prievartavimu ar padiktavimu neturi, 
nes juos vykdyti nenorintieji esą galį sau kitą tikėjimą 
pasirinkti, arba už jų nevykdymą sau prakeikimą už
sitarnauti! ... Taigi, dėl esamųj įsakymų išeičių yra, 
bet dėl meldimosi įsakymo jau išeičių nesą... Visas 
žemės rutulys su katalikais pražūtų bei susikompro
mituotų! ... štai prie ko privestų K. Tikėjimą privers
tinas meldimasis savąja kalba!

Argi tai ne reikšmingas paskatinimas tremtinių 
delegacijoms, kad už kalbų lygybės įvedimą kovotu
me? Ir primenu tik tremtinių delegacijoms bei bend
roms visų pastangoms ši kova belikusi. Paskirų tėvų, 
nei vaikų, svetimtaučių kunigai neatsiklausia, kuria 
kalba šeima Dievui maldas atnašauja! Neatsiklausia, 
nes įrašas “turi teisę” juos pilnai pateisina savavališ
kai virš tautiškumo sąskaiton veikti, o ne bebalsių ave
lių pageidavimus vykdyti! Šiuo faktu remdamasis ir 

parašiau “Laiškai Lietuviams” redakcijai, kad sve
timtaučiai kunigai mūsų vaikus poterituti ne tėvų kal
ba verčia, bet redaktorius dviejų kunigų pagalba pa
sistengė įrodinėti, jog tai melas. Anot jo, jei toks prie
vartavimas būtų, tai galima būtų nepaklausyti. Ir, iš 
tikro, juk aiškiai prieš redaktorių bylą praloščiau. 
Jis atsivertęs konstituciją, įrodytų, jog niekur nepa
sakyta, kad versti negalima, o katekizme net ir ma
žiausio prasitarimo apie kalbas nėra. Ne vien apie kal
bas, bet ir apie tautines apraiškas nei žodelio! Tai 
kaipgi aš galėjau taip negražiai per akis meluoti, kad 
“verčia”... šitaip mes nesutariame savo tarpe kasdie
niniame gyvenime.

Autoriaus archyvan yra patekęs popiežiaus Pijaus 
XII prašymas bei nuoširdus pageidavimas lietuviams, 
kad jie išeivijoje nenutaustų ir savo papročių neatsi
žadėtų. šiuos žodžius jis perdavė per prel. Ladą Tula- 
bą 1955 metais religinio kongreso proga Brazilijoje. 
Esą popiežius pasakęs: “... ir pasakyk jiems, kad 
šitai aš sakiau!” Nors- tie žodžiai Brazilijos lietuvių 
kolonijai ir buvo perduoti, bet kartu jie mums ir liū
desį atnešė, nes šv. Tėvas mūsų įspėjimui pasirinko 
užkulisinį kelią, bet ne per vyskupijas! Kodėl? Ma
nau, kad Jo veiksniai nuo žodžių turėjo išsiskirti kaip 
tik dėl tos pačios neaiškios meldimosi aptarties kons
titucijoje ir dėl tylos poterių reikalu! Kitų pateisina
mųjų argumentų, tuo tarpu, jo kailyje sunku įsivaiz
duoti.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTĮ “NAUJIENAS”

JOS VISAD RAŠO
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofise telaf.: P Ro spec t 8*3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. TTeč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

BERNARDAS MAJORIŠKISKETVIRTAJAI DAINŲ ŠVENTEI RUOŠIANTIS
Ras. t«l. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.s PRospect 8*1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: R E public 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

Berods 1968 m. kovo mėn. 
įvykusiame PLB, Kanados ir 
Amerikos bendruomenių val
dybų posėdyje, kuriame buvo 
šukuojamas ir šokių šventei 
rengti komitetas, buvo pasisa
kyta, kad ketvirtoji dainų 
šventė bus rengiama Čikagoje 
ir kad jos rengimo darbų vyk
dys Amerikos Lietuvių Bend
ruomenės centro valdyba.

Skaičiuojant, kad dainų 
šventės įvyksta kas penkeri 
metai, renginio darbus jau da- 
dar pradėti yra pats laikas, 
nes iki šventės teliko tik pus
trečių metų. Kalbant apie ki
tos šventės rengimų, iškyla 
keli klausiniai, į kuriuos lauk
tinas atsakymas.

PRAEITIES NUOTRUPOS

Praėjus III-jai dainų šventei, 
po kiek laiko spaudoje skaitė
me k-to pranešimų apie gauto 
pelno paskirstymų. Pelno bu
vo ir jį išskirstė Amerikos LB 
centro valdyba, dalyvaujant ir 
komiteto atstovams. GabalųDR. M. BUDRYS

ALERGIJA 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą; Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.
&M. GŠ BW3

DR. W. M. EI5IN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 Se. Kedzie Avė- WA 5-2678
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

~lDR. A. JENKINS _
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

__ 3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

DR. V. P. TUMASONB 
CHIRURGAS 

2454 WEST Zlst STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

&=> P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

M daiai. Speciali pagalba kejeress 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—e ir 6—8 Šeštadieniais 9—-1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, 111. 60629 
Telof.: PRospect 5-5084

atmokėjus Čikagos apygardos 
valdybai, pasirodė, kad tuo
laikinė centro valdyba savo 
kasos papildymo iš dainų šven
tės pelno neieškojo.

Pinigai buvo paskirti kitai 
šventei, kaip pradinė suma 
įvairiems muzikos ir dainos 
reikalams ir dalis šventėje da
lyvavusiems chorams. Centro 
valdyba įsipareigojo, pagal pa
skirstymų, tiksliau nutarimų, 
nes pinigai laikomi, kaip ren
gėjo, centro valdybos kasoje 
numatytus uždavinius įvykdy
ti.

Didžiausia suma buvo pa
skirta dainos ir muzikos puo
selėjimui. Buvo numatyti at
likti darbai, reikalaują laiko 
ir asmenų (muzikų), galinčių 
uždavinius įvykdyti. Centro 
valdybos uždavinys — organi
zuoti darbų vykdymų ir rūpin
tis, kad laiku būtų įvykdyti.

Jau kalbama apie kitą šven
tę, bet nežinome, kaip įvykdy
ti užsimoti uždaviniai, kuriems, 
finansinį pagrindų sudarė III- 
sios šventės pelno didžioji da
lis? Net chorams skirtoji pini
gų dalis taip pat neišmokėta. 
Kodėl?

FORESTS CAN’TFIGHT FIRES

r

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1221GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834 k___ _____ ___ —-- /

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairig atstumg.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

------------ ...............------- --s.
i; PERKRAUSTYMAI

I MOVING
i Leidimai —- pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 54063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

GRADINSKAS
PUPŲ DĖDĖ

ir kitos — senesnės ir 
naujausios — plokštelės

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

K ---- ----------------------------------------

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tai.: WA 5-3099

SOPHif BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 v»J 
ryto. Į 

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVĖ į 
CHICAGO, ILL. 60629 1

KODĖL (NEPRADĖJO

Kyla klausimas, kodėl cent
ro valdyba padarytus nutari
mus ir įsipareigojimus nepra
dėjo vykdyti tuoj, šventei pra
ėjus ir nutarimus padarius. 
Valdyba, kurios kadencijos 
metu buvo .surengta dainų 
šventė, po šventės ta pati bu
vo dar metus laiko. Taigi dar
bų galėja pradėti.

Pasiteiravus paaiškėjo, kad 
buvusiai centro valdybai pra
dėti darbų nebuvo progos. Už
simotiems uždaviniams įvyk
dyti reikia lėšų. Jos buvo pa
skirtos iš dainų šventės pelno. 
Dėl nežinomų priežasčių bu
vęs k-to, o ddabartinis LB cent
ro valdybos iždininkas K. Doč
kus dainų šventės pelno pini
gus centro valdybai perdavė 
tik daugiau nei metams pra- 
linkus nuo dainų šventės ir tik c
kelioms dienoms prieš LB Ta
rybos sesijų, kurioje baigėsi 
valdybos kadencija.

Taigi, pradedant ruoštis jau 
ketvirtajai dainų šventei, Ben
druomenės centro valdyba tu
rėtų įvykdyti tuos darbus, ku
riems pinigai buvo skirti iš 
praėjusios dainų šventės.

Centro valdyba, pasirodo, 
nepajėgė bendradarbiauti su 
talkininkais didesniems užda
viniams vykdyti (prisiminki
me Kultūros kongresų ir praė
jusių šokių šventę), o šventei 
rengti reikia daug talkininkų. 
Todėl abejotina, ar pasiruoši
mas ketvirtajai šventei vyks 
skandžiai, kai iš paskelbtų sal
džių aprašymų apie vykusius 
pasitarimus matome, kad į or
ganizavimo darbų neįjungti, ar 
neįsijungė asmenys, turintieji 
didžiausių patirtį tokioms 
šventėms rengti.

SUMIZGLUMAS

Apie ketvirtų valandų anksti 
rytų suskamba daktaro telefo
nas. Kažkokia moteris klausia 
daktaro: “Kiek daktaras imate 
už vizitų į namus?”

“Dešimtį dolerių”, atsako dak
taras.

“O kiek už priėmimų savo ofi
se?”

“Penkis”, atsako daktaras.
“Okei”, pasakė moteris, “už 

pusvalandžio aš būsiu tamstos 
kabinete”. (Don Adams)

PUNKTUALUMAS

Prieš dešimtį metų nunešiau 
pas Kostų pataisyti porų savo 
batų. Po keleto dienų teko išsi
kelti į kita vietų ir savo batus 
pamiršau. Po dešimties metų 
grįžęs į senąją vietą netikėtai 
radau Kosto išduotą kortelę ir 
nunešęs jam parodžiau.

Kostas ilgėliau kortelę pastu
dijavęs pareiškė: “Rytoj bus ga
tavi”.

Ir tikrai buvo. A. P.

PINIGŲ NAUDA

Pinigai nėra viskas, bet fak
tas lieka faktu — jie padeda pa
laikyti ryšius su savo vaikais.

(Red Skelton)

Susirinkimų ir parpsimi)
P R A N E M M A I

— S. L. A. 260 kuopos narių meti
nis susirinkimas Įvyks sekmadieni, 
sausio 12 d., 2:30 vai. po pietų, 2549 
W. 71st St., Chicago. Kuopos valdyba 
pateiks metini raportą ir įvykusio sei
mo delegatų pranešimus. Valdyba

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Dviejų Metų Mirties

Sukaktis

FELIKSAS NAUDAZAS

Gyv. 1409 So. 50th Avė.

Mirė 1967 metų sausio 
mėn. 9 dieną, sulaukęs 81 
metų amžiaus. Gimęs Lie
tuvoje, Kauno gub., Joniš
kio par., Dreseikių km.

Palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona 
Barbora, dukterys: Flo
rence Schmidt su vyru Ja
mes ir sūnum James jr., 
Adeline Koren su vyru Ed
ward ir 2 dukterimis: 
Nancy ir Barbara, podukra 
Alvina Sadilick su vyru 
Vincentu, posūnis Charles 
Youdris su šeima ir kiti 
giminės.

A. + A. E
ANNA GUŽAUSKAS ' Į

Gimusi Ančerytė |
Pagal pirmą vyrą Kundrotienė |

Gyv. 3000 W. 47th St., Chicago I

Mirė 1969 m. sausio 7 d., 5:45 vai. p. p. Gimusi Lietuvoje, Kėdai- į 
nių aps., Grinkiškio miestely. '

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, duktė Mary Ann, brolis Mykolas 

Ančerys su žmona Petruse ir šeima, švogeris Joseph Gužauskas su 
žmona Josephine ir šeima, gyv. Miami, Floridoje ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. '

Lietuvoje liko broliai ir seserys.
Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 7 vai. vak. 'J. F. Eudeikio 

koplyčioje, 4330 So. California Ave.
Šeštadienį, sausio 11 dieną 9:30 vai., ryto bus lydima iš koplyčios 

į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Annos Gužauskas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, seserys ir broliai su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440. ‘

Gimusi Garuckas

j

MOLLIE BARCH

Staigiai mirė 1969 m. sausio 7 d., 11 vai. ryto. Gimusi Chicagoje.
Paliko nuliūdę: sūnus Donald Barch, marti Mary Ann, duktė Pal

myra, Zweier, žentas Theodore, 3 anūkai: David, Dianna, Jefferey, 
broliai: Ben Garuckas, brolienė Elizabeth, Joseph Garuckas, brolienė 
Frances, George Garuckas, brolienė Bernice, 2 seserys:: Catherine Po
cius, Frances Vaišvilas, brolienė Veronika Garuckas ir jų šeimos ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

šeštadienį, sausio 11 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų ‘bus laido
jama Šv. i Kazimiero kapinėse. '

Visi a. a. Mollie Barch giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė, broliai ir seserys su šeimomis 

ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Laidotuvių Direktoriai

YRY S MODERNTsKOS

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

AIR-CONIKTIONED KOPLYČIOS

REpuW 7-8G00 KEmAHc T-8601

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So, HERMITAGE AVENUE
Tel.: V Arde 7-174) — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

12

NARIAI: AMBULANCte 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
AsociacijosL. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228BUTKUS • VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Ckero, *11. Phone, OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS

■r

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMLN

3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: Y Ai ds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LAWN FUNERAL HOME Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Japonijai padėjo 
šeimų planavimas

Prieš 18 metų Japonija ėmėsi 
kontroliuoti savo prieaugli ir 
šiandien yra geriausiai ekono
miškai atkutusi tauta Azijoje. 
Japonijos parlamento narė Mrs. 
Shizue Kato, kuri be to yra ilga
metė šeimų planavimo vadovė, 
sakosi negalinti Įsivaizduoti, 
kaip šiandien atrodytų Japoni
ja, jei nebūtų dar 1948 metais 
griebtasi griežtų priemonių su
mažinti pokarinį kūdikių derlių. 
“Labai labai daug žmonių būtų 
išmirę. Ekonominis atkutimas 
būtų labai susivėlinęs”, ji sako.

Karui pasibaigus Japonija tu
rėjo 72 milijonus gyventojų. Iki 
1950 metų jų priaugo iki 83 mi
lijonų, tai yra 11 milijonų per 
ketvertą metu. 1948 metais 
žmonėms maža bebuvo likę na
mų gyventi, dar mažiau maisto. 
Didelė dalis porų griebėsi ne
legalių abortų ir valdžia nerado 
kitokios išeities, kaip juos lega
lizuoti. Vienais 1955 metais Ja
ponijoje padaryta 1,700,000 
abortų kitais metais kasmet vi
dutiniškai po 850,000, bet pa
skutiniu laiku vis labiau parei
nama prie gimimų kontrolės ir 
prie šeimų auklėjimo, pamokant 
kaip planuoti prieauglį.

Prieškarinės imperijos laikais 
Japonijos valdžia skatino dideles 
šeimas, kad būtų armijai karei
vių ir fabrikams pigių darbinin
kų. Dabar pirmą kartą Japo
nijos istorijoje jos darbinin kai, 
kaip žmonės pradėjo gerinti sa-

Buvęs Maryland valstijos gubernato
rius Spiro T. Agnew išrinktas JAV 
viceprezidentu. Išrinktas prezidentas 
Nixonas yra pasiryžęs užkrauti ant 
viceprezidento pečiu dalį krašto val
dymo pareigu. Ponas Agnew jau per
davė valstijos gubernatoriaus parei

gas.

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue
Chicago, Illinois 60643 

Tel.: 238-9787
Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus i užsienius ir Į 
visus Amerikos miestus.

I I llll»—————■   *

i Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS!
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI J LIETUVA
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei
st SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos I Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Širdies ligoniams nereikės kraipytis, 
kai bus daroma rentgeno nuotrauka. 
Picker bendrovė pagamino tok prie
taisą, kuris gali nutraukti bet kokį 
rentgeno paveikslai, ligoniui vifįai! 
nesijudinant iš vietos. Paveiksle gy
dytojas paruošia naują prietaisą fo

tografijai.

v o būklę ir jų gyvenimo stan
dartas pagerėjo.

Atsiųsta paminėti
Liaudininkų SĖJA 1968 Nr. 

3 (103). Pranešime pasakyta, 
kad šį numerį tvarkė G. J. La
zauskas ir V. Motušis; jame 
rašo: Povilas Dirkis, Juozas 
Audėnas, Kęstutis Gaižutis, K. 
Škirpa, Jonas Jonynas, K. 
Tautkus, Jonas Kaunas ir M. 
Mackevičius. Gale Dr. Algirdo 
Vasonio atviras laiškas redak
cijai, apginant velionio Anta
no Rūko žurnalistinę garbę 
nuo kažkokio slapuko S. R. už
puldinėjimų

CICERO
Cicero lietuviai vysk.

Marcinkui įteikė piniginę
šv. Antano parapijos sausio 

5 dienos biuletenyje paskelbta, 
kad šią parapiją atstovaujan
tis klebonas Jonas Stankevi
čius Romoje naujai įšventintam 
vyskupui Pauliui Marcinkui” 
įteiks dovaną iš parapijos iždo, 
kad nereikėtų daryti atskirą 
rinkliavą”. Angliškoje biulete
nio dalyje pasakyta kiek aiš
kiau, būtent: “Instead of ha
ving a special collection, we 
will make a purse for him 
from the parish treasury... ” 
(Purse žodyne aiškinama kaip 
“mažas maišelis, tarbelė arba 
dėžutė asmeniui su savim ne
šiotis pinigus”. Ta tarbelė gali 
būti ir tuščia ir pilna. K.

Kiauros piniginės niekada 
neprikiši

Šv. Antano parapijos bažny
čioje, kaip ir kitose katalikų 
bažnyčiose, altoriai buvo arba 
išmesti arba pasiliko kunigo 
užpakalyje vien kaip senų ga
dynių iškilmių liekana. Šv.Mi- 
šios dabar atlaikomos prie 
paprasto stalo kunigui stovint 
veidu prieš publiką. Atrodė, 
kad suprastinus altoriaus reik-

HELP WANTED — FEMALE 
Saikia Darbininkių

WAITRESSES WANTED 
FULL OR PART TIME 

to work in new restaurant — 
lounge.

THE CAVE INN 
2733 MANNHEIM ROAD 

DES PLAINES 
827-7818

SHARP YOUNG GIRL 
FOR TYPIST.

Must type at least 75 words pm. 
35 hours week & have a car.

Call Mrs. GLASS 
671-0620 

AMERICAN EXPRESS 
SHILLER PARK, ILLINOIS

TELLER - TYPIST 
5 Day week.

Good salary and working 
conditions. 

If interested, Call 
YA 7-3895

WANT TO FEEL NEEDED?
I need help at once with my house 

& children while i work.
Live in with lovely private room, TV, 

powder room.
5 day week. Salary open.

475-3924

TYPIST - RECEPTIONIST 
20—31.

If you are mathematically inclined, 
can use electric typewriter and prefer 
a small Loop office, please call Mrs. 

STOCKWELL
ST 2-2284 

1 IMAN OFFICE 
PART TIME

Typing, assist with tax return 
preparation. By appointment 

only. Call Mr. ABOD 
528-5100

VALYTOJA DIENOMIS 
Pilną ar dalį laiko. $14,00 į die
ną pradžiai. Neatidėliokite ir 
paskambinkite dar šiandien.

ABELMAIDS 
463-2015

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI 
REIKALINGA PATYRUSI MOTERIS 
su rekomendacijomis. 3—5 dienos sa
vaitėje,', gyventi kitur. 2 suaugę. 
Aukščiausias atlyginimas. West Ro
gers Park. Skambinti po 4 vai. yak.

465-6161

WAITRESSES WANTED
Short hours. Lunches. Good 
salary. Excellent working con
ditions. Good transportation.

Call
379-3635

TYPIST - CLERK
Small office, all co. benefits, 

35 hour week. 
Cab Miss STEIN,

WA 2-5226

SECRETARY
for health organization. Chicago, near 
north. To assist executive secy. Dic
taphone or shorthand, quality typist, 
assume responsibility. Congenial small 
office. Excellent salarv and benefits.

Call 787-5518

GENERAL OFFICE
Opening for mature woman. Perma
nent position. Must be good typist. 
37^ hr. wk. Co. ben. Inc. prof-shar. 
Apply in person, John A. Dickson 

Publishing Co., 
1727 So. INDIANA

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI 
Pirmadieniais ir antradieniais 9:00 
vai. ryto iki 3:00 p. p. arba 8:00 vah 

ryto iki 3:00 vai. p. p. 
$2,25 i valandą.

Turėti savo transnortacijos priemones.
299-1555

šmę sumažės ir jam reikalin
gos išlaidos. Bet kur tau!

Štai skaitome: St. Anthony 
Church, 1515 South 59th Ave
nue, Cicero, Illinois, 60650 
Weekly Bulletin — Savaitinis 
biuletenis:

Didelis Parapijos altoriaus 
pagerinimas: Kataliką Dukte
rų Draugija paaukojo $1000 ir 
Sopulingosios Dievo Motinos 
Draugija paaukojo 300 dolerių. 
Šiais pinigais nupirksime nau
jų arnotų mūsų bažnyčios al
toriui pagerbti. Nauji arnotai 
yra labai reikalingi ypatingai 
šv. Mišių koncelebracijai. La
bai nuoširdžiai dėkojame 
šioms draugijoms už parodytą 
pagarbą Šv. Dievo Stalui. Jų
jų aukomis galėsime įgyti pu
sę tiek kiek reikėtų naujų ar
notų. Gal kitos draugijos ar
ba asmenys paaukotų šiam rei
kalui. Ačiū, ačiū už gerą širdį!

■HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

DĖMESIO LIETUVIAI PIETINĖJE PUSĖJE 
Mūsų Kompanija atsikraustė į jūsų apylinkę. 

Mes ranclamės:
830 W. 40th STREET — STOKJARDE.

We want to employ people living in this area and we have 
the following good jobs open ...

• FORMANO PADĖJĖJAS ELEKTRO- 
MECHANIŠKAM DARBUI

• FABRIKO DARBININKAI
• ELEKTROS INSPEKTORIAI
• ELEKTROS LAIDŲ ĮVEDĖTAI
• MAŠINISTAI
• MAŠINŲ OPERATORIAI
° SANDĖLININKAI

Steady work with no fear of layoffs. Good pay. Excellent work
ing conditions in a brand new building. Paid insurance and va

cation. Interviews from 7:30 A. M. to 4 P. M.

ZENITH AUTOMATIC CONTROLS
830 West 40th Street Phone: 247-6400

H ELP~ WANT ED ~MAL EF~ H EL P~ WANT ED — MALE
Darbininku Reikia Darbininku Reikia

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu: 

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

COMPUTER INSTRUMENTATION COMPANY NEEDS 

ELECTRONIC TECHNICIAN 
WITH DIGITAL EXPERIENCE

Full time steady job. Good starting wages with periodic increases. 
Paid vacations, holidays, hospital insurance. Attendance Bonus Plan.

Phone Mr. MIKE SWANSON or Mr. GLENN WAITE 
LUNDELL CONTROLS, INC.

2560 North Elston Avenue Tel. 772-8200
An Equal Opportunity Employer

FABRIKO DARBAS
GAMINTOJAI ’ SUSTATINĖTOJAI

UNSKILLED — SEMI SKILLED — SKILLED. 
We will train. Excellent1 starting rate. 

Health and welfare benefits. 
National metal furniture manufacturer.

x APPLY IN PERSON

1740 No. PULASKI

TRUMPAI

— Trečioji mokytojų studijų 
savaitė 1969 metais įvyks rug- 
piūčio 17-24 dienomis Daina
voje. Studijų savaitėje daly
vauti kviečiami visi lietuviai 
mokytojai, ypač dirbantieji 
lietuviškose mokyklose ar be
sirengią jose dirbti. Šiais lie
tuvių švietimo ir šeimos metais 
studijų savaitėje bus ypačiai 
laukiami ir tėvai. Studijų sa
vaitę rengia JAV LB švietimo 
Taryba.

— Čikagos Lietuvių Taryba 
rengia Nepriklausomybės die
nos minėjimą, kuris įvyks sek
madienį, vasario 16 dieną, 2 
vai. po pietų Marijos aukštes
niosios mokyklos salėje. Lie
tuvių organizacijos, klubai ir 
draugijos prašomos tą dieną 
susirinkimų nešaukti. Organi
zacijų valdybos prašomos skir
ti Amerikos Lietuvių Tarybai 
auką. Čekius prašoma adre
suoti “Lithuanian Council of 
Chicago” ir siųsti iždininkui 
Antanui Valoniui: 2222 West 
107 Street, Chicago, Illinois 
60643.

♦ Senasis Britanijos Lietuvių 
Klubas Čikagoje šaukia visų na
rių metinį susirinkimą, kuris 
įvyks sausio mėn. 12 d. 3 vai. 
J. Vaičaičio svetainės salėje, 
4258 fŠo. Maplewood Ave. Bus 
naujos valdybos rinkimai. Visi 
nariai ir prijaučiantieji prašomi 
skaitlingai dalyvauti. Po susi
rinkimo — “kavutė”.

Klubo valdyba (Pr).

♦ Šokiai visiems Čikagos lie
tuviams moksleiviams ir stu
dentams š. m. sausio 11 d. 7 vai. 
30 min. Jaunimo Centre, 5620 S. 
Claremont Ave. (Pr).

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininku ir Darbininkių

SERVICE
TECHNICIAN

Rapid growth of our Norelco dictation 
machine necessitates the increase in 
our service department. If you re
cently completed your service in 
Army or Navy and have electronic 
experience, phone for appointment.

673-1783
or come in and see ALEX KOMAR 

NORTH AMERICAN 
PHILLIPS CO. INC.

“Norelco”
7530 FRONTAGE RD. SKOKIE 

An Equal Opportunity Employer

WANTED
HIGHSCHOOL GRADUATES 

TO DO WAREHOUSE WORK. 
Cann learn automotive parts.

FLEET SUPPLY
1313 So. CLINTON ST.

667-6167

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

TAVERN FULLY EQUIPED 
Newly decorated. Good going tavern. 
Excellent clientele and good neigh
borhood. 5 room apartment upstairs. 
Rent $75 and $175 a month for ta
vern. Call:

OR 5-6516

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIU NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

WANTED TO RENT 
Ieško buty

SUAUGUSIEJI ŽMONĖS ieško 6 kmb., 
3 miegamųjų buto Marquette Parke. 

Skambinti tel. HE 64860.

♦ Chicagos Liet. Medžiotojų- 
Meškeriotojų Klubas kviečia vi
sus į žvėrienos balių, sausio 18 
d. 7:30 vai. vak. Marquette salė
je, 6908 So. Western Ave. Ba
lius bus filmuojamas. Gros Ra- 
monio /orkestras. Įėjimas ir val
giai 4 dol. Rezervacijoms telef. 
776-8688. (Pr).

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 L 4

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
V. *

STRETCH YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis mnn mm 
3208V2 W. 95th St. JffiL

GR 6-4339 
GA 4-8654 IM* VMM

State Farm Mutual

r—————————” 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
E9HKH IB ■ ■■■■ ■■■■■■■Ml

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US”

4030 Archer VI 7-1515
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
PASISEKIMĄ BIZNYJE 

— TAD GARSINKIS IR TU.

ŽINGSNIS Į GEROVĘ
8 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas 

mūro apie Maria High.- Rimtas pa 
siūlymas.

2 BUTŲ NAMAS. Modernios vo
nios, kabinetų virtuvės. $20,000. 
Įmokėti $5,000.

8 BUTŲ MŪRAS beveik naujas 
Evergreen rajone. Virš $14,000 nuo
mos $87,000.

DIDELIS 3 BUTŲ 10 metų mūras 
ir mūro garažas apie 67 ir Califor
nia $50,500.

AUKŠTO 15 metų pajamų mū
ras. 2 auto garažas, prie pat parko. 
$26.700. Priims gerą pasiūlymą.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 po 7 ir 4 kam
barių butai. Sausas rūsys, garažas. 
$29.600. Arti ofiso.

LIUKSUS 7 KAMB. mūras. Įreng
tas beismontas. Garažas. Daug prie
du, Gera vieta. $20.000.

GRAŽUS. ŠVARUTĖLIS 4% kamb. 
medinis. Platus sklypas. Arti mūsų. 
$12,700.

RŪTA RESTORANAS. Lietuviui 
lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SKLYPAS IR ŠALIMAI 3 BUTŲ 
NAMAS geroje Brighton Parko apy
linkėje. 5, 4 ir 3% kamb. modernūs 
butai. Virš $300 pajamų. $25,900.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 69th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

CHICAGO, ILL. 60609
Tel.: VI 7-3447

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
4444 So. Western Ave.,

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS
NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. THURSDAY, JANUARY 9, 1968
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